

وزارت اقتصاد از فهرست مغنوناں جدید رونمایی کرد مبارزه با پولشویی بدون افای تی اف!

صفحه ۲

روایت خبرنگار «تعالادل» از مطالبات کار گرانی که با حداقل دریافتی چرخ های تولید را به گردش در می آورند

معمای افزایش دستمزد و تورم

صفحه ۶

یادداشت ۱

رنج کارگران ومعادله دستمزدها

بگیرد، باز هم در خصوص افزایش دستمزد
شناز دگی در تصمیمات دولت مشاهده می شود.
من شنیدم که کمیسیون اجتماعی مجلس هم در
نخستین گام این رقم را از ۲۰ به ۳۰ درصد افزایش
داده است. هر چند نرخ دستمزد باید در شورای
عالی کار تنظیم شود اما همین تصمیم مجلس هم
نشان می دهد که نمایندگان هم متوجه شده اند
افزایش ۲۰ درصدی مورد نظر دولت با هیچ منطقی
سازگاری ندارد. اما فراتر از این موضوع باید بدانیم
در حوزه کارگری مناسبات تعیین مزد با کارمندان
دولتی متفاوت است. در قانون این فرصت و ظرفیت
در اختیار کارگران قرار داده شده که برای تعیین
نرخ مورد نظر خود مذاکره و دخالت داشته باشند.
اما دولت به دنبال اعمال نفوذ در فرآیند تعیین
دستمزدها است.
برداشتن این اقدام که افزایش دستمزد باید به
مراتب از سال گذشته بیشتر باشد. چرا که روند تورم
در حال افزایش مستمر است. ضمن اینکه منابع
درآمدی و مصارف بودجه هم ناهماهنگ است و
کسری بودجه بالا محتمل است. ضمن اینکه شدت
تحریمها هم افزایش یافته است. سال قبل در روند
تعیین دستمزد، اروپاییان خصومت فعلی را با ایران
نداشتند، امسال این تنازعات بیشتر شده، بنابراین
می توان پیش بینی کرد که نوسانات بیشتری در
بازارها شکل بگیرد. نرخ نرخی دو ماه حدود ۱۰ هزار
تومان افزایش پیدا کرده است. **ادامه در صفحه ۸**



حمید حاج اسماعیلی

۱) برداشت من این است که امسال یکی از دشوارترین سالها در خصوص تعیین دستمزد را در پیش خواهیم داشت، چرا که دولت وارد عیبی را در این زمینه گرفته است. واقع آن است که در روند تعیین دستمزد باید مسائل مدنظر قرار بگیرند که قانونی بوده و هم مبتنی بر شاخص های واقعی اقتصاد باشند. از نظر من خط فقر و نرخ تورم مهم ترین عوامل برای تعیین دستمزد هستند. هر گزاره دیگری غیر از این دو گانه، فرعی و حاشیه ای هستند. این دو شاخص هم به شکلی در ماده ۴۱ تصریح شده اند و به لحاظ اقتصادی دو شاخص اصلی هستند. برای ایران که یک اقتصاد دولتی دارد و شرایط متفاوتی با کشورهای توسعه یافته از منظر سندی و نگاه های مدنی دارد، باید دستمزد ملی تعیین شود. یعنی با توجه به شرایط اقتصادی و اجتماعی، راهی جز تعیین دستمزد ملی وجود ندارد.

۲) دولت امسال پیشنهاد افزایش ۲۰ درصدی بودجه را داده است. البته در سال گذشته هم بی تجربه بودن مدیران دولتی باعث شد تا نرخ دستمزد در میانه سال تغییر کند. در شرایطی که تصور می شد دولت از اشتباهات سال قبل درس

یادداشت ۲

ریسک در بازار سرمایه

در حوزه سرمایه گذاری سه سطح ریسک داریم که شامل ریسک های اقتصادی، سیاسی و کشوری می شود. هر کدام از این ریسک ها بر روی اقتصاد و سپس روی بازار سرمایه اثر گذار است. در حال حاضر رتبه اقتصادی ما ۷ از ۷۷ (بدرترین حالت) است. با این تفاوت که این رتبه هم در جاتی دارد. به این معنا که مثلا کشوری مانند ونزوئلا و زیمبابوه با همین رتبه وضعیت بدتر از ایران دارند. در این وضعیت هر گونه تنش بیشتر و بیست شدن تمام امیدهای برجام (در هانوز به طور کامل بسته نشده است) می تواند ریسک سیاسی و کشوری را بالا ببرد. همچنین مباحثی که در خصوص موضوع سفار تخانه ها وجود دارد باز هم در افزایش میزان این ریسک موثر است. برخی مواقع دو عامل بر خلاف هم حرکت می کنند. در این وضعیت بالا گرفتن تنش می تواند سهامدار حقوقی و حقیقی را تشویق به فروش و خارج شدن از بازار سرمایه کند و به سمت بازارهای کهریسک تر سوق دهد. تجربه نشان داده این اتفاق پیش از این هم رخ داده است. اما از سوی دیگر این ریسک ها موجب بالا رفتن تورم در کشور می شود. بر همین اساس بازار سرمایه قاعدتا با رشد تورم بر اساس افزایش قیمت دارایی شرکتها رشد خواهد کرد.



پیمان مولوی

بازار سهام کلان برای زمانی بود که تورم های خیلی بالا را تجربه کردند. همچنین تر کیه بازار سهام هفته گذشته رشد قابل توجهی را تجربه کرد. باید توجه داشت که اگر تحریم های جدیدتری به اقتصاد ایران تحمیل شود، به نظر می رسد سرمایه گذاران به دنبال بازارهایی باشند که نقدشوندگی و دسترسی سریع تری داشته باشد. بازارهایی شبیه دلار، طلا و حتی خروج پول از کشور. این موضوع می تواند روند بازار را کند کند. اما باید توجه داشت تحریم ها همواره در اقتصاد ایران بوده و همواره سرریز تورم به سمت بازار سرمایه آمده است اما ممکن است این بار وارد سطح ریسک بالاتری شویم که حتی فعالان حقوقی را وادار به خروج از بازار سرمایه کند. بنابراین از یک سو ریسک های سیاسی بازار را به سمت پایین می کشد و از سوی دیگر فشار تورم آن را بالا می برد اما باید دقت کرد که تحریم های احتمالی بیشتر در صنایع پتروشیمی و فلزاتی می تواند اثر بدی در بازار داشته باشد که در این حالت تورم توانایی پوشش دادن این ریسک را ندارد. در وضعیتی که تورم نقطه به نقطه ۵۱ درصد است بسیاری از سرمایه گذاران دست نگه داشته و کاری را شروع نمی کنند و با وجود ترس از آینده پول را نگه می دارند این پول تبدیل به سهام نمی شود، بلکه تبدیل به کالا هایی می شود که نقدشوندگی بالاتری از بورس دارند که شامل طلا، دلار و... است.

تعالادل

شهرداری تهران
هم وارد گود ساخت و ساز شد
پیش فروش متری
آپارتمان های تحویلی در ۱۴۰۴

صفحه ۵



رهبر انقلاب در دیدار تولید کنندگان، کارآفرینان و فعالان عرصه های دانش بنیان مطرح کردند

الزامات رشد اقتصادی

با رشد اقتصادی باید جایگاه ایران را در منطقه و جهان حفظ کنیم ضعیف شدن پول ملی، اعتبار کشور را کاهش می دهد

گفتند: کشور بدون فعالیت بنگاه های خصوصی اداره نخواهد شد و این بنگاه ها نیز بدون حمایت حاکمیت وارد میدان نمی شوند و اگر هم بشوند، موفق نخواهند بود. ایشان سیاست های اصل ۴۴ را، دقیق و مورد تأیید عناصر علاقمند به عدالت اجتماعی خواندند و گفتند: برخی برادران خوب و خوش نیت، به این سیاست ها اعتراض دارند که این اعتراض درست نیست، البته در چند دولت، متأسفانه به این سیاست ها به درستی عمل نشده که لازم است با دقت، مراقبت، مدیریت و نظم و انضباط کاری، سیاست های کلی اصل ۴۴ اجرایی شود. «ارتقای دانش و فناوری» دیگر الزام مهم رشد اقتصادی بود که رهبر معظم انقلاب به آن پرداختند و توجه دانشگاه ها و مراکز علمی - پژوهشی را به آن جلب کردند. ایشان موفقیت های امروز را در بسیاری از بخش ها، ناشی از آغاز نهضت علمی در حدود پانزده سال قبل دانستند و افزودند: جوانان دانشمند باید از خطوط مقدم علم جهانی هم بگذرند و تحقق این آرزو را زمینه سازی کنند که پنجاه سال بعد اگر کسی خواست: از تازه های علم با خبر شود، مجبور باشد زبان فارسی یاد بگیرد.

«افزایش بهره وری» در همه بخش ها از جمله در فعالیت نیروها و کارمندان دستگاه های دولتی و در چگونگی مصرف منابع طبیعی از جمله آب نیز در بحث الزامات رشد اقتصادی، مورد تبیین رهبر معظم انقلاب قرار گرفت. ایشان «قابلیت پذیر کردن کالاها و خدمات» با افزایش کیفیت و کاهش قیمت محصول نهایی را از دیگر لوازم رشد اقتصادی کشور برشمردند و گفتند: این مساله در عرصه صادرات اهمیت فراوانی دارد.

«بهبود محیط کسب و کار» ششمین الزام دست یابی به رشد اقتصادی بالا و پایدار بود که رهبر معظم انقلاب چندمین بار بر آن تأکید کردند و گفتند: باید کاری کنیم که مردم بتوانند به راحتی، تولید و کسب و کار و داد و ستد کنند.

ایشان تصمیم های متناقض و تغییرات مکرر قوانین و مقررات را از جمله موانع بهبود محیط کسب و کار برشمردند و افزودند: تصمیم گیری های متناقض را علاج کنید. گاهی دو دستگاه که هر دو نیز در جلسه هیات دولت دور یک میز می نشینند، تصمیم های خلاف و متضاد یکدیگر اعلام می کنند. همچنین گاهی مقرراتی در دولت اعلام می شود اما ناگهان با برخاستن صدایی از مجلس، آن کار که مدتی نیز برای آن برنامه ریزی شده، لغو می شود که این اشکال که مخاطب آن هم دولت و هم مجلس هستند، باید اصلاح شود.

نمیاید بگویم چرا مهاجرت می کنند و طبعاً ایجاد شغل برای این مجموعه عظیم متخصص و توانمند جوان، رشد سریع و مستمر اقتصادی می طلبد. دلیل چهارم رهبر معظم انقلاب در تبیین ضرورت رشد اقتصادی، وضع مبهم جمعیت کشور از لحاظ جوانی در آینده ای نه چندان دور بود. ایشان گفتند: جمعیت جوان کشور بحمدالله اکنون خوب است، اما با روند فعلی فرزندان وری، آینده جمعیتی از این لحاظ مبهم است. بنابراین باید بارشده سریع و مستمر، کشور را ثروتمند کنیم زیرا در روزی که جوان به اندازه کافی نداشته باشیم، ثروتمند شدن کشور ممکن نیست. بخش بعدی سخنان رهبر معظم انقلاب به بیان الزامات و لوازم تحقق رشد اقتصادی اختصاص داشت. الزاماتی که بخشی از آنها به مسوولان، برخی به فعالان

- این گلاهیها و توقعاتی که مطرح شد، همه اش در دست است: برای حل آن کار گروه با مباشرت خود این افراد تشکیل دهید
- رفع فقر، مشکل معیشتی و رفاه خانوار بدون رشد اقتصادی علاج پذیر نیست
- امروز: یک دهه عقب ماندگی داریم
- حل مشکلات اقتصادی نیازمند رشد بالا و مستمر است
- کشور بدون فعالیت بنگاه های خصوصی اداره نخواهد شد
- از خطای بزرگ اوایل انقلاب در این قضیه عبرت گرفته شود
- ما از لحاظ بهره وری خیلی وضعمان بد است
- سیاست های اصل ۴۴ با دقت و فکر انتخاب شد و باید به آن عمل بشود/ دولت ها به این سیاست ها درست عمل نکنند
- اجرای اصل ۴۴ با یاد با رعایت نظم و انضباط کاری مدیریت شود

اقتصادی و بخشی هم به مردم مربوط می شود. حضرت آیت الله خامنه ای در این زمینه «افزایش سرمایه گذاری برای تولید» و «ارتقای بهره وری» را دور کن مهم و الزام اساسی رشد اقتصادی خواندند و گفتند: در برخی بخش ها از جمله چگونگی مصرف منابع طبیعی، بهره وری و اقا پایین است. «وجود چشم انداز راهبردی و برنامه بلندمدت در دستگاه های اجرایی و حکومتی» الزام دیگری بود که رهبر معظم انقلاب به آن اشاره کردند و گفتند: مسوولان معمولاً می گویند برنامه های دراز مدت دارند، اما اگر داریم نباید دچار روزمرگی و تغییر چند روزه حرف ها باشیم، چرا که این روزمرگی به همه جاو همه چیز ضربه می زند.

«حمایت دستگاه های اجرایی از بخش خصوصی» ضرورت دیگری بود که ایشان به مسوولان حاکمیتی گوشزد کردند. حضرت آیت الله خامنه ای در این زمینه دولتی کردن همه کارها را در اوایل انقلاب را خطایی مهم خواندند و

حضرت آیت الله خامنه ای ضعف های مدیریتی و مسائلی نظیر تحریم ها و تمرکز کشور بر مساله هسته ای و در نتیجه شرطی شدن اقتصاد را از جمله علل مهم عقب ماندگی اقتصادی در دهه ۹۰ برشمردند. ایشان جبران این عقب ماندگی را نیازمند تلاش پیگیر و رشد مستمر اقتصادی حداقل در ۱۰ سال دانستند و گفتند: به همین علت در برنامه هفتم توسعه، پیشرفت اقتصادی را البته توأم با عدالت در اولویت قرار دادیم، چرا که عدالت مهم است و اگر نباشد، پیشرفت حقیقی صورت نگرفته است، ضمن اینکه میزان رشد متوسط هم هشت درصد قرار داده شده که اگر محقق شود، پیشرفت خوبی در ۵ سال آینده رخ خواهد داد.

رهبر معظم انقلاب در تبیین چرایی نیاز به رشد سریع و مستمر اقتصادی، همه مسوولان دولتی و حاکمیتی،

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار صدها تن از تولید کنندگان، کارآفرینان و فعالان عرصه های دانش بنیان، آینده روشن کشور را نیازمند رشد سریع و مستمر اقتصادی خواندند و با اشاره به اولویت پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت در برنامه هفتم توسعه، به تبیین دلایل و الزامات رشد اقتصادی پرداختند و تأکید کردند: حل مشکلات محسوس معیشتی و دشواری های زندگی خانوارها، رشد اقتصادی را کاملاً ضروری کرده است. حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز خرسندی از روحیه، نگاه امیدوارانه و فعالیت های ملموس فعالان عرصه تولید و کارآفرینی گفتند: همان گونه که بارها گفته شده، استعداد و ظرفیت رشد کشور با توجه به منابع خدادادی، موقعیت جغرافیایی و بین المللی و سیاسی و به خصوص نیروی انسانی، بسیار بالا و در عرصه هایی استثنایی است و به همین علت، آینده ملت و دور نمای پیشرفت ایران بسیار روشن تر از پیش بینی های کنونی است. ایشان، نامگذاری سال جاری به نام سال «تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین» را تا حدودی ناشی از دیدار سال گذشته با فعالان اقتصادی خواندند و افزودند: نمایشگاهی که دو روز قبل بازدید شد، نشان می داد کارهای نسبتاً خوبی در زمینه شعار سال انجام شده، ضمن اینکه سخنان فعالان اقتصادی در این دیدار درباره پیشرفت اقتصادی کشور، امیدها و نویدهای خوبی می دهد و شاخص های رسمی نیمه اول سال ۱۴۰۱ هم عمدتاً نشان دهنده حرکت و رشد است.

رهبر معظم انقلاب به مسوولان دولتی حاضر در دیدار به خصوص معاون اول رییس جمهور گفتند: برای پیگیری مطالب و حل گلاهیها و توقعات بحق فعالان اقتصادی در این دیدار، کار گروه هایی با حضور فعالان اقتصادی تشکیل دهید و پیگیری مستمر، مشکلات را علاج کنید که در این صورت، رشد اقتصادی کشور هم محقق خواهد شد. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به برخی توقعات تولیدگران از ایشان افزودند: البته روش بنده ورود به مسائل اجرایی نیست، اما راه را نشان می دهم و با اصرار و تأکید، آنها را دنبال می کنم. رهبر معظم انقلاب در ادامه سخنان نشان در دیدار با تولیدگران، کارآفرینان و فعالان عرصه های دانش بنیان به تبیین حرف اصلی و مهم خود یعنی ضرورت رشد اقتصادی سریع و مستمر پرداختند.

عقب ماندگی کشور در دهه نود و تعطیلی نسبی مسائل اقتصادی در برخی سال های این دهه و در نتیجه شاخص های منفی در بخش های مختلف، واقعیت مهمی بود که ایشان در بیان ضرورت رشد سریع و مستمر اقتصادی، روی آن انگشت گذاشتند.

همبستگی اجتماعی را با کاهش مصرف گاز افزایش دهیم

روزنامه تعادل | ۱۸-۲۱ دمای مطلوب زندگی | #درست_مصرف_کنیم

◄ **هشدار قالیباف به آذر بیاجان**

در باره تبعات تصمیم احساسی

قالیباف تأکید کرد: لازم می‌دانم بسه نکته‌ای درباره حادثه‌اخیری که‌برای سفارت جمهوری آذربایجان در تهران پیش آمده‌نیز اشاره کنم.ماز این حادثه عمیقاً متأسف بوده و در حال پیگیری ری دقیق و همه‌جانبه آن هستیم. مسوولان محترم کشور آذربایجان کاملاً در جریان جزئیات این پیگیری‌ها هستند و تعامل دو جانبه‌تر زدیک‌تر در این زمینه در جریان است.ما هیچ نشانه‌ای از تروریستی بودن این موضوع به دست نیابوده‌ایم.با این حال، لازم می‌دانم تأکید کنم تصمیم‌های احساسی درباره روابط دو کشور خواسته دشمنان مشترک و بدخواهان جهان اسلام خصوصاًوزیر صهیونیستی است‌و باید در باره هر گونه تصمیم که می‌تواند تبعات بلندمدت‌نیز داشته‌باشد هشیار و دقیق بود. رییس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: آقای رییس، در پایان در راستای ایده مطرح شده، پیشنهاد خاص اینجانب، در خواست از دبیر کل محترم و اعضای محترم PUIC برای بحث و بررسی پیرامون ابتکار پیشنهادی «جهان اسلام» همبستگی برای صلح و توسعه‌یابادر «است.قالیباف بیان کرد:همکاران گرامی،بیش از هفت‌دهه‌است که سیاست‌ها و اقدامات پلیدر رژیم صهیونیستی در در حقوق بشر و کرامت مردم فلسطین ادامه دارد. تردید نکنیم که از مان فلسطین در قلوب و انذهان تمامی مسلمانان همچنان قدرتمندانه زنده و پویاست. این آرمان اکنون به درختی تنومند مبدل گردیده که میوه‌ش شیرین آن برای امت اسلامی، مقاومت‌است.صهیونیست‌هاودولت‌افراطی نتایج‌و برای فرافکنی مشکلات سیاسی شان، در چند روز گذشته حمله به چنینراطراحی کردند اما مقاومت فلسطینی، که امروز مطلوب هر جوان و نوجوان فلسطینی است،نشان داد که گروه‌های مقاومت فراتر از امنیت‌پوشالی صهیونیست‌هاوتوانمندشدند.البته اتحادهای گروه‌های فلسطینی، توان آنها را در مبارزه با صهیونیست‌هاافزایش خواهد داد. جادار در حمایت خود را از تلاش‌های دولت‌الجزایر برای اتحاد گروه‌های فلسطینی اعلام کنیم.وی اظهار داشت: در نشانه‌ای دیگر، حتی جام جهانی اخیر فوتبال که در کشور قطر برگزار شد نشان داد که فلسطین و آرمان قدس شریف همچنان زنده‌است و عادی‌سازی روابط برخی کشورها یازیر کوبد کم‌کنش صهیونیستی بر آن تأثیری نداشته‌است.نباید پیمان خوشی را فراموش کنیم و باید همچنان بر آن باشیم تافلسطین و قدس شریف به عنوان اولویت و موضوع اول جهان اسلام مطرح می‌ماند ما مشتاق آن روزی هستیم که گشایش مفر اصلی سازمان همکاری اسلامی در خاک فلسطین‌این شاهدباشیم.رییس مجلس شورای اسلامی گفت:این امر همچنان که حضرت‌ایته‌الله‌خامن‌های‌هبر انقلاب اسلامی ایران بارها تأکید کرده‌اند تنها زمانی محقق خواهد شد که اراده همه مردم فلسطین از مسلمان تاسمجی و ناپاید پیمان خوشی را فراموش نکنیم و باید همچنان بر آن باشیم تافلسطین و قدس شریف غنی اسلام در ملل دنیا چنان استعمارگران دپروز و مدعیان امر آزادی عقیده‌و اندیشه‌را نگران کرده‌است که بااعلاد زورغین، آزادی بیان، آزادی عقیده و فرهنگ را محذود کرده‌و با توهین به مقدسات اسلام به دنبال این هستند که جلوی ترویج فرهنگ‌اسلامی رامیان ملل حق طلب‌بگیرند.

◄ **شورش در کشورا**

پیش‌بینی می‌کردیم

سختگوی دولت‌سیزدهم در گفت‌وگو با میادین لبنان گفت:دستگاه‌های اطلاعاتی داخل کشور از ابتدای سال گزارش‌های داده بودند که سرویس‌های جاسوسی و برخی کشورهای معاند و هم‌پوشانش در منطقه برای شورش آفرینی و اغتشاش در نیمه دوم اسمال برنامهریزی کرده‌اند.علی بهادری چه‌رمی در گفت‌وگو باشبکه‌خبری «المیادین» لبنان به مسائل مختلفی از جمله شورش چندماهه اخیر در ایران، مذاکرات هسته‌ای و حل مشکلات کشور پرداخت.وی با اشاره به جمع‌آوری وجود اسناد مختلف مرتبط با آشوب و اغتشاشات اخیر در ایران، از نقش سرویس‌های جاسوسی چند دولت غربی گفت‌و با اشاره به روند رو به جلو دولت در حل مشکلات از افزایش تجارت خارجی جمهوری اسلامی ایران با کشورهای همسایه بعضاً تا پنج برابر خبر داد.چه‌رمی با اذعان به ضعف‌های رسانی است که در تأکید کرد همچناطور که ایام دفاع مقدس ثابت کرد که این‌ها نیز مانند تقویت خود در عرصه نظامی است، امروز این آشوب و جنگ رسانه‌ای علیه ایران ثابت کرد که کشور نیازمند سرمایه‌گذاری در امر رسانه است. سختگوی دولت یادآور شد: دشمن تمام تلاش خود را کرد تا ضمن بهره‌برداری از موقعیت پیش‌آمده، «در ذهن بخشی از مردم و هم در ذهن بخشی از کسانی که اختلاف دیدگاه‌هایی درون کشور دارند یا نااحتی‌هایی دارند، خطای محاسباتی ایجاد کند. اما نتیجه این طراحی، این شد که علی‌رغم اینکه تمام قوایشان را به کار گرفتند، نتوانستند به‌اهداف که طراحی کرده‌بودند چهرمی با ابراز تأثر از ماجرای فوت خانم مهسا امینی و «درسناک» و «خلج» توهین کردن آن، به‌بُعد دخالت‌های خارجی اشرار کرد و گفت: دستگاه‌های اطلاعاتی داخل کشور از ابتدای سال متعدد گزارش‌هایی داده بودند که سرویس‌های جاسوسی و برخی کشورهای معاند و برخی کشورهای هم‌پوشانش در منطقه برنامه‌ریزی‌هایی دارند برای شورش آفرینی و اغتشاش در نیمه دوم اسال.

۲ تعامل

وزارت اقتصاد از فهرست مظنونان جدید رونمایی کرد

مبارزه با پولشویی بدون افای‌تی‌اف!



در کنار تحریم‌های امریکا علیه اقتصاد ایران که بهار ۱۳۹۷ کلید خورده، بانک‌های ایرانی نیز در سال‌های گذشته با مشکلات و محدودیت‌های جداگانه‌ای در تطابق با اقتصاد جهانی مواجه بوده‌اند که مربوط به قرار گرفتن در فهرست سیاه‌افای‌تی‌اف می‌شود. فهرستی که در آن جزایران، کره شمالی و میانمار نام کشور دیگری به چشم نمی‌خورد و همین موضوع باعث شده که شرایطی خاص برای اقتصاد کشور به‌خورد.فهرست سیاه‌افای‌تی‌اف عنوان مختصر رایج برای «کشور‌ها یا قلمرو‌های غیرهمکاری کننده گروه ویژه اقدام مالی» بود. فهرست سیاه‌افای‌تی‌اف یا فهرست سیاه OECD از سال ۲۰۰۰ از سوی گروه ویژه اقدام مالی صادر شده و کشورهای رافهرست می‌کند که کشور به‌خورد.فهرست سیاه‌افای‌تی‌اف عنوان مختصر رایج برای «کشور‌ها یا قلمرو‌های غیرهمکاری کننده گروه ویژه اقدام مالی» بود. فهرست سیاه‌افای‌تی‌اف یا فهرست سیاه OECD از سال ۲۰۰۰ از سوی گروه ویژه اقدام مالی صادر شده و کشورهای رافهرست می‌کند که در نبرد جهانی علیه پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم همکاری نمی‌کنند و به آنها «کشور‌ها یا قلمرو‌های غیرهمکاری کننده» می‌گویند.افای‌تی‌اف به‌طور منظم این فهرست را به‌روز می‌کند و کشور‌ها را از حذف و به آن اضافه می‌کند.اولین بار در بیانیه اکتبر ۲۰۱۹ بود که افای‌تی‌اف اعلام کرد که اگر جمهوری اسلامی ایران تا قبل از فوریه ۲۰۲۰ کنوانسیون پالموومبارزه با تروریسم را اجرایی نکند،افای‌تی‌اف از اعضای خوددرخواست خواهد کرد که به مقابله با ایران بپردازند.

در دولت روحانی و در چارچوب تلاش برای اجرای برجام، ایران از این گروه وقت گرفت تا مقدمات عضویت نهایه را فراهم کند و به همین دلیل کشور از این فهرست خارج شد اما پس از توقف اجرای برجام، شرایط برای امضای سند عضویت در این گروه نیز مهیا نشد و همین موضوع سبب شد که ایران سال‌های اخیر رانیز در این فهرست سر کند. هر چند در چند مرحله، بحث از بررسی این موضوع در مجمع تشخیص مصلحت نظام شد اما هیچگاه نظر نهایی ایران در این زمینه اعلام نشد تا مشخص نباشد که آیا اساساً رعایت کردن شروط افای‌تی‌اف برای ایران ممکن خواهد بود یا کشور ترجیح می‌دهد که در فهرست سیاه باقی بماند و هزینه‌های مربوط به آن را نیز بدهد.

در کنار مسائل بین‌المللی، موافقان پیوستن به افای‌تی‌اف استدلال می‌کردند که با رصد جهانی اقتصاد ایران، امکان آنکه مبارزه با پولشویی و تجارت سیاه در ایران فراهم شود نیز بالاتر خواهد رفت و به این ترتیب کشور با یک نرس نشان خواهد زد. مخالفان اما می‌گویند که پیوستن به این گروه به معنای در اختیار گذاشتن تمام اطلاعات ایران است و همین موضوع می‌تواند در آینده به ضرر کشور تمام شود و به‌نظر می‌رسد که لااقل تاکنون زور گروه دوم به گروه اول چرپیده‌است.

در کنار این موضوع اما دولت سیزدهم در ماه‌های گذشته بارها اعلام کرده که بر روی مبارزه با پولشویی تمرکز جدی کرده‌است و وزارت اقتصاد در دوره‌های مختلف آمارهایی از عملکرد خود در این حوزه منتشر کرده‌است. در جدیدترین خبر تک‌معاون وزیر اقتصاد گفته که دولت مبارزه با پولشویی تعداد قابل توجهی مظنون جدی خیر داده‌است. هادی‌خانی- رییس مرکز اطلاعات مالی- اظهار کرد: هر گونه ارتکاب جرم مالی

بازار جهانی در انتظار فدرال رزرو امریکا

روزی نسبتاً آرام برای سکه و دلار



سومین روز کاری هفته،روزی نسبتاً آرام برای بازار ارز طلا بود،روزی که در آن قیمت‌ها تغییراتی را به ثبت رسانده‌اند اما لاقل در قیمت‌های اعلام شده نهایه، جهش قابل توجهی اتفاق نیفتاد. بازار طلای ایران در کنار تأثیرات داخلی از تحولات بین‌المللی نیز تأثیر می‌گیرد در بازار جهانی فعلاً صبر است.اصلی سرمایه‌گذاران و فعالان است. بهای هر اونس طلا تا ساعت ۵:۰۰ دقیقه صبح به‌طور شرقی قیاً ۱۶ درصد افزایش به ۱۹۲۹ دلار و ۱۰ سنت رسید و قیمت طلا در بازار معاملات امریکانیز ۰۰۸ درصد افزایش به ۱۹۳۰ دلار و ۱۰ سنت رسید. معامله‌گران چشم‌انتظار نشست سیاست‌گذاری فدرال رزرو در تاریخ ۳۱ ژانویه تا اول فوریه هستند و بازار به‌طور کلی انتظار دارد که به بانک مرکزی ایالات متحده افزایش نرخ بهره را از ۵۰ واحد که در دسامبر اعلام شده بوده به ۲۵ واحد کاهش دهد. قیمت طلا در حال حاضر در آستانه نشست فدرال رزرو در محدوده تثبیت می‌شود.ایلیپاسیپوکا،رییس کلان‌جهتی در فدرال رزرو اظهار کرد که تمرکز اصلی روی سخنرانی جروم پاول، رییس فدرال رزرو خواهد بود. طلا که یک داری‌ای بدون بازده‌است، زمانی که نرخ بهره پایین‌است سود می‌برد درازن‌بهره فرصت نگهداری شمش را کاهش می‌دهد. داده‌های روز جمعه نشان داد که هزینه‌های مصرف‌کنندگان ایالات متحده در ماه دسامبر کاهش یافت، در حالی که تورم به کاهش ادامه داد که می‌تواند به فدرال رزرو اجازه دهد تا سرعت افزایش نرخ‌های خود را بیشتر کاهش دهد.براساس گزارش ویتزر،اسیپوکا افزود: بازار افزایش نگرانی‌های رشد در اقتصاد ایالات متحده دلار ممکن است افزایش یابد اما من انتظار ندارم طلا کاهش زیادی پیدا کند زیرا احتمالاً بازدهی آن پایین‌تر خواهد بود. بانک مرکزی اروپا (ECB) و بانک انگلستان (BoE) نیز در این هفته نشست‌های سیاست‌گذاری دارند. فعالان بازار همچنین وضعیت کووید ۱۹ در بزرگ‌ترین مصرف‌کننده شمش در چین زیر نظر داشتند. در بازار سایر فلزات گرانبه‌ا، نقره با ۰۰۴ درصد افزایش به ۲۳۶۵ دلار در هر اونس پلاتین ۰۲، درصد افزایش به ۱۰۱۴ دلار و ۵۳ سنت و پالادیم با ۱۲ درصد افزایش به ۱۶۳۸ دلار و ۲۵ سنت رسید. در بازار داخلی پنج قطعه ریج خوری از کاهش قیمت گذشته با اعمال سیاست‌های بانک مرکزی نبود اما بازار افزایش قیمت جدی نیز ثبت نکرد. قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید، بهمهم ماه ۱۴۰۱ به ۲۴ میلیون ۴۰۰ هزار تومان شد. همچنین قیمت نیم سکه ۲۰۰ میلیون ۴۰۰ هزار تومان؛ قیمت ربع سکه ۹ میلیون ۲۰۰ هزار تومان و سکه

ایران

◄ **انتقاد از سکوت مجلس**

در برابر طرح مولدسازی

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از سکوت مجلس در برابر طرح مولدسازی دارایی‌های دولت انتقاد کرد و گفت: می‌توانم بگویم این اقدامات بر هز پنج چیز ششبه فاجعه برای کشور است. محمود احمدی‌نژاد در نطق میان دستور خود در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی ضمن انتقاد از آن چه افعال مجلس در برابر طرح مولدسازی خواند، بیان کرد: مطلبی که بنده را متعجب از این تصمیم مساله‌دار کرده، سکوت شدید نمایندگان مجلس است. وی با زیر سوال بردن جایگاه قانونی شورای عالی هماهنگی‌ابراز عقیده کرد: این شورا با نادیده گرفتن ارکان رسمی قانونگذاری کشور از جمله مجلس به‌ظاهر قانونگذار وارد چنین تصمیم‌گیری‌هایی بدون پشتوانه قانونی می‌شود. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در ادامه خطاب به قالیباف رییس مجلس گفت: دقیقاً بفرمایید که کجای این دایره قدرتمند و مطمئن قرار گرفته‌اید که به راحتی به کل مجلس پشت بامی‌نیزید و به عنوان یک ضلع این رکن وارد چنین تصمیم‌گیری می‌شوید؟ رییس مجلس اچ‌را تابه حال از این قدرت باشکوه پشت صحنه استفاده نکرده‌ی؟ وی این اقدام را «لاکپوت‌لاسیون داخلی» و بدعت‌گذاری غلط توصیف و ابراز عقیده کرد: اساساً مگر این داریایی متعلق به دولت است که بخواهد در یک‌فرآیند به نهد‌های غیر پاسخگو و گنگار شود؟ به‌و‌الله اگر ذره‌ای رفتار انقلابی در این مجلس بود باید امروز در اعتراض به این تصمیم صحن مجلس را ترک می‌کردند تا نای قالیباف یا خلیار راحت‌بادیگر سران قوا خودشان تصمیم‌گیرند. نماینده مردم مرند در مجلس شورای اسلامی خطاب به محسنی‌اژای رییس قوه قضائیه به عنوان کرد: شما در مقام قاضی اقضات که امید را بعد از مدت‌ها به دست‌گرفته‌اید برگردانید، چ‌را تن به چنین مصوبه‌ای دادید؟ آیا وجود این همه قضات برجسته، صاحب‌نام و حقوقدان حائق کشوری لازم نبود در مورد چنین تصمیم خطیری استمراج و اظهار نظر حقوقی و فنی شود، به‌ویژه در خصوص بلاترکن تمام قوانین مصوبه و م‌ر بوطه آن هم به مدت دو سال؟ احمدی‌بیغش گفت: انتظار دارم مجلس قبل از اینکه بیشتر از آنکه به گم‌ای تصمیمات قانونی فرو برد ح‌حائقی یک بار بعد از سه سال عمر خود در این دور، ورود مسوولانه و شجاعانه‌ای بکنونه موضوعات محدود و اختیارات رییس مجلس داشته‌و مجلس گم‌ای گم‌ای کند اما م‌ر ه‌بری است. مجلسی به اساس قانون اساسی باشد همچنین عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: مصوبه مولدسازی از جهت مبنای قانونی فاقد ابرار اعلام نظری بر عملکرد مسوولان امری بدیهی است. می‌تواند این موضوع را توییت نوشت: «مصوبه مصوف به مولدسازی مستند به اصول متعدد قانون اساسی، از جهت مبنای قانونی فاقد ابرار است که در صورت اجرای صحیح، می‌تواند مشکلات و معضلات زیادی را از کشور حل نماید. لزوم نظارت بر عملکرد مسوولان مربوط امری است. نماینده لزوم حسب‌شنیده‌امورد تأکید، ره‌بری نیز واقع‌شده‌است.»

◄ **مخالفت دولت**

با افزایش حقوق سر‌بازان

سختگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از بررسی موارد مربوط به افزایش حقوق و مزایای کارکنان دولت در جلسه امروز این کمیسیون خبر داد و گفت: همچنین پیشنهادی در خصوص افزایش حقوق سر‌بازان مطرح شد که کمیسیون اجتماعی موافق دولت مخالف با این پیشنهاد بود. حسن لطفی در تشریح جلسه کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: موضوع اصلی جلسه امروز کمیسیون بررسی تبصره ۱۱ یجده‌مورد ۱۴۰۲ در رابطه با افزایش حقوق و مزایای کارکنان دولت بود. وی در رابطه با پیشنهادی در رابطه با افزایش حقوق سر‌بازان متاهل و مجرد تصریح کرد: این موضوع نیز در جلسه امروز کمیسیون اجتماعی مطرح شد که دولت مخالف با این موضوع بود. نماینده مردم رزن در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: ما ناظر در پروز دوشنبه ۱۰ بهمن ماه با شروع به کار بازار مشکل ارزی، نرخ دلار صرفی ۴۳ هزار و ۱۹۴ تومان و قیمت بانک مرکزی روز ۱۴۰۱/۱۱/۱۰۴ کلبه صرفی هاجزاند نسبت به فروش ارز به‌صورت اسکناس با نرخ منتشر شده تحت عنوان «آخرین نرخ صرفی‌ها» در سایت مدیریت بازار مشکل معاملات از ایران به‌ادرس WWW.ICE.ir اقدام نمایند. به منظور تسهیل در تأمین نیازهای ارزی ضروری مردم، اطلاع‌ثابوئی بازار مشکل معاملات ارزی همه‌روزه از ساعت ۱۹ الی ۱۹ فعال است. براین اساس تالار معاملات بازار مشکل معاملات از ایران هر ۷ روز هفته فعالیت خواهد داشت. امکان برداشت ارز برای صرفی‌ها تا ساعت ۱۵ وجود خواهد داشت و درخواست برداشت بعد ساعت ۱۵ به‌روز بعد خواهد بود. بانک مرکزی در حالی از سیاست‌های ارزی خود دفاع می‌کند که در روزهای گذشته برخی فعالان بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌سبازار پزاشی گسترده‌تر از قبل فراهم شده و اگر چه صرفی‌ها پیشنهاد داشتند که کلا موقبل از سهمیه‌ای در قالب ارز مسافرتی هم، به‌عنوان یکی از ایت‌های توزیع ارز از رانتر از بازار آزاد برچیده شود، اما باز بانک مرکزی در این حوزه وارد قضایی شد که می‌بایست نتیجه و ثمره‌ای نداد. او می‌افزاید: مردم با کارت ملی خود بازار از نسبت به تبعات تصمیمات جدید هشدار داده‌اند. یکی از صرفانی می‌گویند: متأسفانه به‌

قیمت گذاری دستوری خودرو توسط هیات وزیران بررسی می‌شود

سایپانیزو | ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی پس از بازدیداز خطوط تولید سایپا، اظهار کرد: این بازدید بسیار امیدوار کننده بود، چراکه در این بازدید مشخص شد که ۸محصول سایپا تا دوسال آینده آماده عرضه به بازار است که در طول ۴۰ سال اخیربی نظیر بوده‌است.ابوترابی افزود:خوشبختانه حجم‌بدهی وزیان انباشته‌سایپا حدود ۱۰ هزارمیلیارد تومان کاهش یافته‌است.همچنین‌باوجودتحریم‌هایی که در این صنعت وجود دارد،سایپا باافزایش تولید توانسته در ۱۰ ماه‌امسال از تیراژ تولید سال گذشته عبور کند که عملکرد بسیار خوبی بوده است. او گفت: چندین میز داخلی سازی قطعات از سال گذشته شروع شده و اغلب قطعاتی که در گذشته از خارج کشور وارد می‌شد، در داخل تولید شده‌است و بر این اساس تولید سایپابه‌صورت‌عبور‌مستقیم‌وبدون‌نقص‌انجام‌می‌شود که این فرآیند نیاز به هماهنگی کامل در زنجیره تامین دارد و تولید آینده خوبی برای صنعت خودروی کشور و شرکت‌سایپا است و امیدواریم که سایپا بتواند افزایش تیراژی که امسال داشته را در سال آینده هم ادامه دهد تا زبان انباشته‌ش کاهش یابد.ابوترابی تأکید کرد:مواد اولیه تولید قطعات خودرو چون فولاد، پتروشیمی و… در بورس به‌قیمت‌چپانی عرضه‌می‌شود.همچنین‌افزایش هزینه‌های جاری حقوق و دستمزدهو سودداراماطرف خودرو به‌صورت کامل‌ادستوری ثابت مانده و افزایش نداشته‌است که باعث ایجاد زیان برای خودروسازان شده و باید قیمت‌گذاری دستوری خودرو توسط هیات‌وزیران مورد بررسی مجدد قرار گیرد. نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی گفت: قیمت خودرو در بازار سوداگری ودلالی قرار گرفته و خودرو به‌صورت کالای سرمایه‌ای تبدیل شده و بر اساس گزارش آریه شده، حدود ۲۰۰هزار دستگاه خودرو به دلیل عدم مراجعه به نمایندگی‌ها در پارکینگ‌ها قرار دارد او افزود: به‌منظور کنترل این شرایط و خروج خودرو از کالای سرمایه‌ای و تبدیل به کالای مصرفی بایدبوضع قوانینی چون مالیات عایدی بر سرمایه به سمتی برویم که سرمایه‌گذاری بر روی خودرو برای افراد مقرون به صرفه نباشد و صرفا مصرف‌کننده‌ان استفاده کنندو در این صورت خودرو به‌دست مصرف‌کننده باقیمت مناسب‌تر خواهد رسید. ابوترابی تصریح کرد: علاوه بر این باید امورات غیرفی چون حکمرانی ریل، مالیات بر عایدی بر سرمایه، رصدهوشمندانه و احتکار خودرو مورد نظر قرار گیرد تا خودروها به‌دست مصرف‌کننده واقعی برسد و از طرف دیگر به یاد از نظر قیمت و کیفیت خودرو مورد بازمینی قرار گیرند تا رضایت مردم جلب‌شود.

راه‌دراز بازار سرمایه ایران جبران تورم

اکوایران | معامله‌گران بازار سرمایه دلیل منفی‌های این روزهای بازار سهام را نامه رییس شورای رقابت خطاب به رییس سازمان بورس می‌دانند که دستور توقف عرضه خودرو در بورس کالا ا داده بود. عرضه خودرو در بورس کالا و استقبال از سهام خودرویی یکی از دلایل رشد بازار سهام و ایجاد روند صعودی در بازار سرمایه بوده است که باخبر توقف عرضه، افزایش اختلافات میان طرف‌های موافق و مخالف در بورس نشدن نتیجه اختلافات، بازار سرمایه به آتش‌سختی خودرویی سوخت و خروج پول از بازار سرمایه شدت گرفت. حقوقی‌ها در صف‌های فروش خوب می‌خرند ولی ترسی که از این شرایط در دل سهامدار خرد ایجاد شده باعث می‌شود فعلا به بازار واگردد. شتاب منفی کاهش قیمت در بازار سرمایه باید کاسته شود و تقساری از محدوده حمایتی جدید انجام شود تاطمینان به بازار برگردد و خروج پول به ورود پول تبدیل شود. ولی آنچه خروج پول از بازار سرمایه را برای بازار از حساس می‌کند سطح ریسک‌های سیاسی است. پول‌های خارج‌شده از بازار سرمایه برای نجات از آتش تورم بر ریل، برای ورود به هر بازار که چراغ سبز نشان دهد عجله می‌کنند و همین مسئله نگرانی‌ها برای بازار از که در این روزها مثبت‌هایش به منفی‌ها چرپیده و برای خریداران سود بیشتری از بازار سهام داشته‌افزایش می‌دهد. در صورتی که در زمان اصلاح شاخص کل بازار سرمایه، نگاه‌ها به بازدهی بازار از مثبت شود مساله خروج پول از بازار سرمایه می‌تواند به یک تهدید برای بازار ارز تبدیل شود. این روزها خبر بررسی قانون مالیات بر عایدی سرمایه داغ است، این قانون در زمان دولت حسن روحانی زمانی که امید‌ها از احیای بر جام به خاطر فشارهای ترامپ رنگ باخته بود در حال بررسی بود ولی پیروزی با بندن در انتخابات ریاست جمهوری و کاهش سخت‌گیری‌ها برای فروش نفت در آن زمان بررسی این قانون رایه حاشیه برد. حال تاریخ تکرار شده و داغ شدن بررسی این موضوع یادآور این موضوع است که امید‌ها از احیای بر جام کاهش پیدا کرده است. مالیات بر عایدی سرمایه می‌تواند ورود پول به بازار خودرو، ماشین و تا حدودی سکه را تحت تاثیر قرار دهد ولی برای بازار ارز شرایط فرق می‌کند. دولت شاید جزئیات معاملات دلار سه‌ماهه‌ای را داشته باشد و بتواند از آن مالیات بگیرد ولی آنچه که در ایران و کشورهایی که معاملات دلار به بیسار آزاد دارند بر قیمت بازار اثر می‌گذارد معاملات بازار آزاد بازار یا بازار سیاه از است که شفافیت مالی ندارد و بررسی دقیق آن سخت خواهد بود. بازار‌ها چون به دنبال حداکثر کردن سود خود هستند بالاترین نرخ را مینا قرار می‌دهند و چون حداکثر قیمت دلار به بیسار آزاد برای مردم به‌طور طبیعی در طول زمان دلار از آامینای قیمت‌گذاری در بازار‌ها می‌شود این اتفاق در شرایطی رخ می‌دهد که شفافیت مالی در این بازار به خاطر محدودیت‌ها و غیرقانونی بودن آن کم است و نمی‌توان استفاده‌ها و قانون مالیات بر عایدی سرمایه این بازار را منفی کرد.

تعادل

«تعادل» گزارش می‌دهد

جای پای شورای رقابت در بورس کالا

رقیه ندایی |

شروع سال جدید برای بورس خوب بود و شاهد عرضه خودرو در بورس کالا بودیم؛ اردیبهشت ماه امسال اولین دور عرضه خودرو در بورس کالا آغاز شد اما در میانه مسیر به واسطه دخالت‌های مسوولان مختلف این عرضه متوقف شد و دوباره از مرداد ماه جان گرفت و شاهد عرضه خودروهای متنوع در بورس کالا بودیم. وزارت صمت در وهله اول با عرضه خودرو در بورس کالا مخالف بود اما یک‌باره در پاییز تغییر موضع داده و موافق عرضه خودرو در بورس کالا شد. اما داستان این موافقت آنجایی جذاب می‌شود که این وزار تخانه پس از اعلام عرضه خودروهای وارداتی در بورس به جمع موافقین پیوست تا عرضه خودرو در بورس سودی ببرد. اغلب شرکتهای واردکننده خودرو با دولت رابطه نزدیک دارند و تنها ۱۵ درصد سود حاصل از واردات خودرو به این گروه می‌رسد و ۸۵ درصد باقی مانده آن به جیب دولت می‌رود و این سود ۸۵ درصدی را می‌توان علت موافقت وزارت صمت دانست. اما به نظر می‌رسد که این موافقت وزارت صمت تنها برای حفظ ظاهر بوده و اکنون این وزار تخانه بار مخالفت خود را به دوش شورای رقابت انداخته است.

روز گذشته امید قالیباف گفت: «واقعیت این است که طبق قانون وزارت صمت دیگر اختیاری برای عرضه این خودروها ندارد اما پیش از این با اعلام کرده‌ایم که موضع وزارت صمت ادامه عرضه خودرو در بورس کالا است. در حال حاضر وزارت صمت در مورد قیمت گذاری و عرضه خودرو هیچ مسوولیتی ندارد چرا که تمام مسوولیت‌هایی که داشت یک‌ساله بود و با اتمام این تاریخ در حال حاضر تمامی وظایف به شورای رقابت برگشته است. در حال حاضر ریش و پیچی دست شورای رقابت است، حتی مجوزهایی که پیش از این هم وزارت صمت داده اکنون در اختیار شورای رقابت است و شورای رقابت می‌تواند در خصوص اجرائی شدن یا نشدن آن تصمیم‌گیری کند و وزارت صمت دیگر اختیار و وظیفه‌ای برای تصمیم‌گیری در این خصوص ندارد.»

این اظهارات سخنگوی وزارت صمت نشان می‌دهد که این وزار تخانه نیز در باطن مخالف عرضه خودرو در بورس است اما تنها برای حفظ ظاهر تا به امروز با عرضه موافقت کرده و اکنون بار مخالفت را به دوش شورای رقابت انداخته است!

مساله اصلی سود و رانت نهفته در خودرو است؛ بازار خودروی خاصی ندارد و هر نهاد و ارگانی به دنبال سود از بورس است اما مشکل همین جاست که بازار خودرو مکان مناسبی برای کسب سود نیست چرا که با معیشت مردم درگیر است. در حال حاضر زیان کار خانتجارت به هزاران میلیارد تومان رسیده و از سوی دیگر مردم خودروی گران اما این مساله برای کسی مهم نیست چرا که این زیان و گران خریدن سودی میلیاردی برای افراد خاص دارد.

اما با عرضه خودرو در بورس کالا جلوی این سودها گرفته می‌شود؛ یعنی خودرو با یک قیمت مسود می‌گردد و عرضه می‌شود و در نهایت متقاضیان خرید خودرو روی این قیمت مصوب رقابت می‌کنند و هر متقاضی بنا به نیاز خود در خواست خرید خودرو می‌دهد. در این بین اگر خودرویی با افزایش قیمت فروخته شود سود این افزایش قیمت به تناسب به کار خانتجارت می‌رسد که به وسیله آن تولیدکنندگان خودرو در بلندمدت می‌توانند زیان خود را کاهش دهند. مساله همین جاست که با عرضه خودرو در بورس وضعیت اقتصاد کشور کمی با ثبات می‌شود اما متخلفین این عرضه به دنبال سود خود هستند و کاری به اقتصاد کشور، معیشت مردم و زیان‌سازی کار خانتجارت ندارند.

◀ در خواست حمایت از بورس

۱۱۸ فعال بازار سرمایه با اشاره به نامه بدون هماهنگی و غیرمحرمانه دوم بهمن شورای رقابت مبنی بر لغو عرضه خودرو در بورس کالا و همچنین خبر ۵ بهمن اقتصادی دولت و قرعه‌کشی‌های عجیب همه‌اقداماتی بوده که سیاست‌گذار با هدف کنترل بازار به کار گرفته اما این دست تلاش‌ها نه تنها به تعادل بازار کمکی نکرده بلکه بر اساس اعلام فعالان صنعت خودرو رانت ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی ناشی از قیمت‌گذاری ریسی شدند.

متن نامه به شرح زیر است:

هدف از نگارش این نامه، حمایت همه‌جانبه از مسیر شفاف و ضد رانت عرضه خودرو در بورس کالا است، چرا که این اقدام باعث شده علاوه بر جان گرفتن صنعت خودرو و رشد تولید بر اساس آخرین آمارهای وزارت صمت داده اکنون در اختیار شورای رقابت است و شورای رقابت می‌تواند در خصوص اجرائی شدن یا نشدن آن تصمیم‌گیری کند و وزارت صمت دیگر اختیار و وظیفه‌ای برای تصمیم‌گیری در این خصوص ندارد.»

این اظهارات سخنگوی وزارت صمت نشان می‌دهد که این وزار تخانه نیز در باطن مخالف عرضه خودرو در بورس است اما تنها برای حفظ ظاهر تا به امروز با عرضه موافقت کرده و اکنون بار مخالفت را به دوش شورای رقابت انداخته است!

مساله اصلی سود و رانت نهفته در خودرو است؛ بازار خودروی خاصی ندارد و هر نهاد و ارگانی به دنبال سود از بورس است اما مشکل همین جاست که بازار خودرو مکان مناسبی برای کسب سود نیست چرا که با معیشت مردم درگیر است. در حال حاضر زیان کار خانتجارت به هزاران میلیارد تومان رسیده و از سوی دیگر مردم خودروی گران اما این مساله برای کسی مهم نیست چرا که این زیان و گران خریدن سودی میلیاردی برای افراد خاص دارد.

اما با عرضه خودرو در بورس کالا جلوی این سودها گرفته می‌شود؛ یعنی خودرو با یک قیمت مسود می‌گردد و عرضه می‌شود و در نهایت متقاضیان خرید خودرو روی این قیمت مصوب رقابت می‌کنند و هر متقاضی بنا به نیاز خود در خواست خرید خودرو می‌دهد. در این بین اگر خودرویی با افزایش قیمت فروخته شود سود این افزایش قیمت به تناسب به کار خانتجارت می‌رسد که به وسیله آن تولیدکنندگان خودرو در بلندمدت می‌توانند زیان خود را کاهش دهند. مساله همین جاست که با عرضه خودرو در بورس وضعیت اقتصاد کشور کمی با ثبات می‌شود اما متخلفین این عرضه به دنبال سود خود هستند و کاری به اقتصاد کشور، معیشت مردم و زیان‌سازی کار خانتجارت ندارند.

روش‌ها برای سرکوب بازار به‌نیت کنترل قیمت‌ها از موده شده و نتیجه‌ای در پی نداشته‌است. از سپردن قیمت‌ها به شورای رقابت تا شورای سیاست‌گذاری اقتصادی دولت و قرعه‌کشی‌های عجیب همه‌اقداماتی بوده که سیاست‌گذار با هدف کنترل بازار به کار گرفته اما این دست تلاش‌ها نه تنها به تعادل بازار کمکی نکرده بلکه بر اساس اعلام فعالان صنعت خودرو رانت ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی ناشی از قیمت‌گذاری ریسی شدند.

متن نامه به شرح زیر است:
هدف از نگارش این نامه، حمایت همه‌جانبه از مسیر شفاف و ضد رانت عرضه خودرو در بورس کالا است، چرا که این اقدام باعث شده علاوه بر جان گرفتن صنعت خودرو و رشد تولید بر اساس آخرین آمارهای وزارت صمت داده اکنون در اختیار شورای رقابت است، حتی مجوزهایی که پیش از این هم وزارت صمت داده اکنون در اختیار شورای رقابت است و شورای رقابت می‌تواند در خصوص اجرائی شدن یا نشدن آن تصمیم‌گیری کند و وزارت صمت دیگر اختیار و وظیفه‌ای برای تصمیم‌گیری در این خصوص ندارد.»

این اظهارات سخنگوی وزارت صمت نشان می‌دهد که این وزار تخانه نیز در باطن مخالف عرضه خودرو در بورس است اما تنها برای حفظ ظاهر تا به امروز با عرضه موافقت کرده و اکنون بار مخالفت را به دوش شورای رقابت انداخته است!

مساله اصلی سود و رانت نهفته در خودرو است؛ بازار خودروی خاصی ندارد و هر نهاد و ارگانی به دنبال سود از بورس است اما مشکل همین جاست که بازار خودرو مکان مناسبی برای کسب سود نیست چرا که با معیشت مردم درگیر است. در حال حاضر زیان کار خانتجارت به هزاران میلیارد تومان رسیده و از سوی دیگر مردم خودروی گران اما این مساله برای کسی مهم نیست چرا که این زیان و گران خریدن سودی میلیاردی برای افراد خاص دارد.

اما با عرضه خودرو در بورس کالا جلوی این سودها گرفته می‌شود؛ یعنی خودرو با یک قیمت مسود می‌گردد و عرضه می‌شود و در نهایت متقاضیان خرید خودرو روی این قیمت مصوب رقابت می‌کنند و هر متقاضی بنا به نیاز خود در خواست خرید خودرو می‌دهد. در این بین اگر خودرویی با افزایش قیمت فروخته شود سود این افزایش قیمت به تناسب به کار خانتجارت می‌رسد که به وسیله آن تولیدکنندگان خودرو در بلندمدت می‌توانند زیان خود را کاهش دهند. مساله همین جاست که با عرضه خودرو در بورس وضعیت اقتصاد کشور کمی با ثبات می‌شود اما متخلفین این عرضه به دنبال سود خود هستند و کاری به اقتصاد کشور، معیشت مردم و زیان‌سازی کار خانتجارت ندارند.

بازار سرمایه

بخش خصوصی، خودروساز زیان‌ده نمی‌خرد!

سنا | مهدی افنانی عضو هیات‌مدیره کارگزاری اردیبهشت‌ایران بیان کرد: فروش خودرو با روش قرعه‌کشی و مطابق آنچه در چندسال گذشته صورت می‌گرفت، برای تولیدکننده، جامعه و همچنین سهامداران هیچ منفعتی نداشت. علاوه بر آنکه به لحاظ زیرساخت‌های اینترنتی در این روش مشکلاتی وجود داشت. اختلاف کاهش قیمت فروش کارخانه با بازار آزاد، بی‌عدالتی و رانت زیادی هم ایجاد کرده بود. ضمن اینکه روش قیمت‌گذاری خودرو هم روش عجیب‌البته مفسده‌زایی بود. در این میان اصرار عدلای معدود برای فروش خودرو با همان روش قرعه‌کشی از همه عجیب‌تر است این کار شناس بازار سرمایه اضافه کرد مزیت خرید خودرو از طریق بورس این است که زیرساخت‌های معاملاتی لازم برای فروش خودرو از طریق بورس کالا وجود دارد و حتما عرضه خودرو بر این روش عادلانه‌تر از روش فروش از طریق سایت و قرعه‌کشی است. ضمن اینکه قیمت‌ها در بورس کالا بر اساس عرضه و تقاضای بازار تعیین می‌شود و این روش قیمت‌گذاری هم منصفانه‌تر از قیمت‌گذاری‌های دستوری و رانتی است. در مجموع معتقدم حتی اگر بورس کالا بهینه‌ترین روش برای عرضه خودرو نباشد، در شرایط فعلی و با ساختارهای کنونی، عرضه خودرو از طریق بورس کالا بهترین روش ممکن است و با افزایش عرضه‌ها در بورس کالا می‌توان انتظار کاهش قیمت خودرو را نیز داشت.

این کارشناس بازار سرمایه در ادامه ضمن تأکید بر نتایج قیمت‌گذاری دستوری برای خودروسازان اظهار کرد: قیمت‌گذاری دستوری در چندسال گذشته ضرر وزیان سنگینی به شرکت‌های خودروساز تحمیل کرده بود و عرضه خودرو در بورس کالا در شرایط فعلی تنها روشی است که می‌تواند خودروسازان را به سود برساند. کما اینکه برای اولین بار در چند سال گذشته، ایران خودرو در دوره ۹ ماهه به سود رسید. حتماً در ماه‌های آینده می‌توان آثار مثبت عرضه خودرو در بورس کالا را روی صورت‌های مالی دو خودروساز بزرگ بورسی مشاهده کرد. وی افزود: افزایش کارایی و رقابت‌پذیری از تقای کیفی محصولات در صنعت خودرو نیازمند واگذاری سهام دولت در این شرکت‌ها است. این مهم اگرچه در چند سال گذشته بارها مطرح شده، اما قیمت‌گذاری‌های دستوری، به نوعی س‌د راه این واگذاری بوده است. با عرضه خودرو در بورس کالا و سودآور شدن خودروسازان، انگیزه بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در صنعت خودرو نیز افزایش خواهد یافت. این کارشناس بازار سرمایه به کاتمه تصریح کرد: روش فروش خودرو در چندسال گذشته نه تنها موجب تحمیل ضرر وزیان هنگفتی به خودروسازان شده، بلکه منافع دولت به عنوان بزرگ‌ترین سهامدار این صنعت نیز تأمین نشده است. قیمت‌گذاری دستوری خواهد از تقای کیفی محصول هم به خودروسازان نداد و مردم نیز از شرایط ایجاد شده آسیب دیده‌اند. عرضه خودرو از طریق بورس کالا و سودآور شدن این صنعت هم فرصتی برای حذف مینه رانت و فساد بوده و هم امکان ارتقای کیفیت تولیدکنندگان دستوری خواهد علاوه بر این‌ها، به سبب مداخله‌ها در صنعت خودرو، منافع سهامداران عدالت به عنوان بخشی از ذینفعان صنعت خودرو نیز لحاظ نشده و امیدواریم با تداوم عرضه خودرو در بورس کالا، هم شاهد شکوفایی بیشتر این صنعت باشیم و هم ذینفعان این صنعت از جمله خود دولت و سهامداران عدالت منتفع گردند.

همه عواملی که بورس را به این روز انداخت

تسنیم | اصل اول هر سرمایه‌گذاری ایجاد اعتماد است، این روزها از اخبار زرد و ضد و نقیضی که مدام در خصوص بازار سرمایه منتشر می‌شد گرفته تا ایهاماتی که سیاست تثبیت تا نرخ گاز پتروشیمی‌ها عنوان شده در خصوص قیمت‌ها و ریختن شائبه سهام می‌گیرد، همگی پالس بی‌ثباتی را به بازار سرمایه می‌دهند. اولین ایهامی که بی‌شک این روزها بیشتر از خودش، اخبار آن بازار را تحت الشعاع قرار داده است، عرضه خودرو در بورس کالا است. فرآیندی که جایگزینی آن با شیوه عرضه به صورت قرعه‌کشی توانسته بود، سودسازی شرکت‌های خودرویی را تا حد زیادی بهبود ببخشد و از زیان‌های انباشته آنها تا حد خوبی بکاهد. اخیراً نامه‌ای ژنرالی رقابت منتشر شده بود، که جنجال بسیاری را به پا کرد که شاید بتوان شروع زیرش بازار و بهم ریختن وضعیت سهام گروه خودرویی را از زمان ارسال آن نامه دانست. بانک مرکزی، بعد از تغییراتی که در سطح مدیریتی خود دید، در سیاست‌های کلان خود نیز تغییر رویکرد داد. فرزین ریاست جدید بانک مرکزی، سیاستی که تحت عنوان سیاست نبیئتی اتخاذ کرد که به واسطه آن صادرکنندگان باید از زهای حاصل از صادرات خود را در سامانه نیما و پانرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان در فروش برسانند، دومین عاملی است که چندان به مذاق بازار سرمایه خوش نیامد. همچنین از دیگر عواملی که شاید این روزها ته دل سهامداران خالی می‌کند زرمه‌هایی مبنی بر افزایش نرخ سود سپرده بانکی است که در صورت وقوع می‌تواند سبب کاهش جذابیت بازار سرمایه نسبت به بازار پول شود. این روزها که لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در مجلس چکش کاری می‌شود، ایهاماتی در خصوص افزایش نرخ گاز صنایع، طرح‌های نظیر مالیات بر عایدی سرمایه و… در حال بررسی است، که هر کدام از این طرح‌ها می‌تواند تأثیرات مثبت و منفی بر بازار سرمایه داشته باشند. بنابراین می‌توان گفت بخش عمده‌ای از این تغییرات در چندین سال گذشته و به خصوص سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه تا این حد غیرشفاف است و تصمیمات آنی و لحظه‌ای می‌توانند به‌طور مستقیم و غیر مستقیم روی آن تأثیر بگذارند، خیلی از سهامداران ترجیح بدهند عدلای این بازار را به نقاشی بخشدند و ترجیح به نقد کردن سهامشان دهند.

به دولت برسید. اگر همین حجم محدود خودرو در بورس کالا معامله نمی‌شد، ۱۶۵ هزار میلیارد تومان به دلیل سلب کار سراسر نادرست قرعه‌کشی و اجبار خودروسازان به فروش با قیمت‌های دستوری به جیب عدلای واسطه روانه می‌شد.

به‌واسطه عرضه خودرو در بورس، ۶ هزار میلیارد تومان سود نصیب ایران خودرو شد و سود حاصل از فروش محصولات در بورس کالا برای بهمن موتور ۱۰۴ هزار میلیارد تومان، آری‌پارس موتور ۷۵۵ میلیارد تومان، سیبا موتور ۱۵۲ میلیارد تومان، بهمن دیزل ۱۳۷ میلیارد تومان و سایپا ۸۵ میلیارد تومان برآورد می‌شود که به‌معنای تزیق منابع مالی به چرخه تولید است. در مقابل مصرف‌کنندگان نیز از این فرآیند سود برده‌اند و این سود در خودروهای مختلف متفاوت بود. بررسی میزان سود همه خریداران خودرو از بورس کالا به‌جز یک محصول ایران خودرو و یک محصول گروه بهمن که برای نخستین بار در بورس کالا عرضه شدند و قیمت‌توان و رادات آنها موجود نیست، قابل محاسبه است و در مجموع خریداران خودرو معادل ۷۰۱ هزار میلیارد تومان محصولات مورد نیاز را از ران تر از بازار غیررسمی بردهند. بخش زیادی از افزایش قیمت خودرو ناشی از ممنوعیت واردات تا همین چند هفته گذشته است که سیاست‌گذار در حمایت از تولید داخلی وضع کرده بود، همچنین به‌دلیل محاسبه تعرفه واردات بر اساس آخرین نرخ ارز لاجرم هزینه فرصت خرید خودرو در بازار آزاد پانرخ از فارغ از سازوکار عرضه نوسان خواهد کرد بنابراین بخشی از افزایش قیمت خودرو در بازار ناشی از این مساله بوده اما حامیان رانت خودرو به‌دلیل هم‌زمانی افزایش نرخ ارز با عرضه خودرو در بورس کالا طی چند هفته اخیر به‌اشتباه یا آگاهانه سازوکار شفاف عرضه خودرو در بورس کالا زیر سوال می‌برند.

نکنه بعدی روند کاهش قیمت خودرویی است که حجم بیشتری از عرضه‌های بورس کالا به آنها اختصاص یافته است. خودروی تارا دستی، پژو ۲۰۷ اتوماتیک و دستی شرکت ایران خودرو و خودروی شاهین شرکت سایپا از محصولات مستثنی هستند که به‌دلیل عرضه‌های منظم با کاهش قیمت‌ها در بورس و بازار آزاد مواجه شدند، این روند به‌دلیل ایجاد برخی موانع بر سر راه عرضه خودرو در بورس فعلاً متوقف شده است.

مشوق‌ها و تخفیفات دولت برای خریداران بلوک ۵۱ درصدی سرخابی‌ها

فروش برساند که تاریخ این عرضه روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۱/۱۲/۱۰ تعیین شده است.

بر اساس این گزارش، قیمت پایه هر سهم استقلال برای این مزایده معادل قیمت پایانی روز قبل از عرضه) به اضافه ۱۱۰ درصد به شرط آنکه از ۵۱۶ ریال کمتر نباشد، تعیین شده است.

همچنین تعداد سهام قابل عرضه، ضریب قیمت پایه هر سهم معادل قیمت تابلو فرابورس در روز عرضه (معادل قیمت پایانی روز قبل از عرضه) به اضافه ۱۱۰ درصد به شرط آنکه از قیمت ۲۳ هزار و ۸۶۸ میلیارد ریال کمتر نباشد، تعیین شده است.

همچنین تعداد سهام قابل عرضه، ضریب قیمت پایه هر سهم معادل قیمت تابلو فرابورس در روز عرضه (معادل قیمت پایانی روز قبل از عرضه) به اضافه ۱۱۰ درصد به شرط آنکه از قیمت ۲۳ هزار و ۸۶۸ میلیارد ریال کمتر نباشد، هم برای قیمت پایه کل این بلوک مدیریتی گزارش شده است.

در خصوص سپرده شرکت در این مزایده نیز، تعداد سهام قابل عرضه، ضریب ۱۰ درصد، ضریب قیمت پایه هر سهم معادل قیمت تابلو فرابورس در روز عرضه (معادل قیمت پایانی روز قبل از عرضه) به اضافه ۱۱۰ درصد به شرط آنکه از قیمت ۲۳ هزار و ۸۶۸ میلیارد ریال کمتر نباشد، و برای قیمت پایه کل این بلوک مدیریتی گزارش شده است.

در صورت قسطی و با فاصله هر قسط ۶ ماه و مدت تنفس یک‌ساله در فرابورس عرضه خواهد شد.

مورخ ۱۳۰۱/۱۲/۰۷ تعیین شده است. قیمت پایه هر سهم پرسپولیس برای این مزایده معادل قیمت تابلو فرابورس در روز عرضه (معادل قیمت پایانی روز قبل از عرضه) به اضافه ۱۱۰ درصد به شرط آنکه از ۵۱۶ ریال کمتر نباشد، تعیین شده است.

همچنین تعداد سهام قابل عرضه، ضریب قیمت پایه هر سهم معادل قیمت تابلو فرابورس در روز عرضه (معادل قیمت پایانی روز قبل از عرضه) به اضافه ۱۱۰ درصد به شرط آنکه از قیمت ۲ هزار و ۷۳۸ میلیارد ریال کمتر نباشد، هم برای قیمت پایه کل این بلوک مدیریتی گزارش شده است.

در صورت قسطی و با فاصله هر قسط ۶ ماه و مدت تنفس یک‌ساله در فرابورس عرضه خواهد شد.

الف) در صورتی که خریدار بتواند نسبت سود ناخالص به‌درآمد عملیاتی را از سال دوم وگزاره به بعد حداقل ۲۵ سطح در صد حفظ نماید از ۱۰ درصد تخفیف در مبلغ سود فروش اقساطی برای هر سال برخوردار خواهد بود. در صورت افزایش این نسبت به ۳۰ درصد تخفیف قبل اعمال بابت آن سال معادل ۱۵ درصد خواهد بود.

ب) در صورتی که درآمد حاصل از برند، علامت تجاری و تبلیغات محیطی طی ۳سال متوالی در طول قرارداد نسبت به سال قبل از آن حداقل ۵۰ درصد افزایش یابد خریدار معادل ۵ درصد از مبلغ یک قسط مشمول تخفیف خواهد بود. این تخفیف فقط یک‌بار قابل اعمال خواهد بود.

ج) در صورتی که نسبت درآمد حاصل از فروش بازنیک شامل نقل و انتقال یا حق رشد به کل درآمدهای عملیاتی شرکت به‌طور متوسط طی ۵ سال پس از واگذاری ۳۰ درصد باشد، معادل ۵ درصد از مبلغ یک قسط مشمول تخفیف خواهد بود.

د) در صورت کسب عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان باشگاه‌های آسیا معادل ۲۰ درصد یا کسب قهرمانی در لیگ برتر معادل ۵ درصد تخفیف در مبلغ یک قسط بهره مند خواهد شد. شایان ذکر است سازمان خصوصی‌سازی در نظر دارد تعداد ۵ میلیارد و ۳۶۲ میلیون و ۶۵۷ هزار و ۶۵۰ سهم معادل ۵۱ درصد از سهام شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس (سهامی عام) متعلق به وزارت ورزش و جوانان را به‌طور عمده و شرایطی از طریق بازار پایه فرابورس ایران در حالی به فروش برساند که تاریخ این عرضه روز یکشنبه

احداث اتاقک پسماند

در مجتمع‌های مسکونی

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهری داری تهران از ابلاغ دستورالعمل احداث جایگاه نگهداری و استقرار مخازن ذخیره‌سازی پسماند در مجتمع‌های مسکونی بالای ۵۰ واحد در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش فارس، رضا شرفی گفت:به منظور ایجاد تحول در سیستم ذخیره‌سازی پسماند با محوریت تفکیک پسماند در مبادی تولید و کاهش مخازن ذخیره‌سازی در سطح شهر و جلوگیری از پدیده مذموم زباله گردی، دستورالعمل احداث جایگاه و استقرار مخازن ذخیره‌سازی در مجتمع‌های مسکونی بالای ۵۰واحد به‌زودی ابلاغ خواهدشد. وی افزود:به استناد به مصوبه طرح جامع مدیریت پسماند در راستای برنامه پنج‌ساله سوم شهرداری تهران، سازمان مدیریت پسماند با همکاری مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران و اداره کل معماری و ساختمان معاونت شهرسازی نسبت به تدوین دستورالعمل احداث اتاقک پسماند به منظور استقرار مخازن ذخیره‌سازی پسماند در مجتمع‌های مسکونی بالای ۵۰واحد در سطح شهر تهران اقدام کردند.

شرفی با بیان اینکه پس از بحث و تبادل نظر کارشناسی با تمامی ذی‌نفعان و ذی‌مدخلان، این دستورالعمل نهایی شده است، ادامه داد: ذکر این نکته ضروری است که پس از تدوین دستورالعمل مذکور، سازمان مدیریت پسماند نسبت به طراحی هوشمندانین اتاقک‌ها به‌منظور اجرا و پیاده‌سازی در سامانه‌های شهرسازی اقدام کرده‌است.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران تصریح کرد: این مهم در راستای اجرای سیستم جمع‌آوری پسماند در ب منازل و حذف حداکثری مخازن ۱۱۰ لیتری از سطح معابر شهر تهران در راستای سیاست‌های کلی طرح جامع مدیریت پسماند صورت می‌گیرد، همچنین، این امر کمک شایانی به حذف پدیده زباله گردی خواهد کرد.

وی در پایان گفت: طرح جامع مدیریت پسماند نقشه راه ۲۰ ساله مدیریت پسماند را در برش‌های اقدامات از قبیل افزایش زیرساخت‌های تفکیک پسماند در مبادی تولید،استقرار سیستم جمع‌آوری از درب منازل ومخازن هوشمند،احداث کارخانجات مدیریت یکپارچه پسماند شهری (MRF) تولید کمپوست با کیفیت واستحصال انرژی از پسماند با رویکرد کاهش فتن را به دنبال خواهد داشت و در نهایت انجام اقدامات فوق کاهش آثر سوء محیط زیستی را در سطح شهر تهران رقم خواهدزد.

بر خورد با پیمانکاران متخلف در به کارگیری کودکان

مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران در واکنش به انتشار فیلم به‌کارگیری کودکان در بخش خدمات شهری شهرداری تهران توسط پیمانکاران و تذکر عضو شورای شهر تهران، گفت: پیگیری و برخورد ویژه با پیمانکاران متخلف برای به‌کارگیری کودکان در بخش خدمات شهری انجام خواهد شد. علیرضا جعفری در گفت‌وگو با ایسپنا، در تشریح اقدامات شهرداری تهران برای جلوگیری از به‌کارگیری کودکان توسط پیمانکاران در بخش خدمات شهری شهرداری تهران، افزود: برای جلوگیری از این موضوع در شرایط پیمان یعنی نظام نامه‌فی‌الاجرائی به پیمانکاران ابلاغ کرده‌ایم که به کارگیری کودکان ممنوع است. وی افزود: نظارت بر پیمانکاران در تهران بر عهده مناطق است ولی ما نیز اخطارها و ابلاغات لازم را داشته‌ایم و تاکید بر عدم به کارگیری کودکان را در صورت مشاهده این موضوع حتما بر خورد صورت خواهد گرفت.

افزایش ساعت کاری مراکز معاینه فنی شهر تهران

مدیرعامل ستاد معاینه‌فنی خودروهای تهران اعلام کرد همه مراکز معاینه فنی خودرو شهر تهران از ساعت ۱۸ تا ۷فعال هستند.به گزارش ایلنا، شادی مالکی از افزایش دو ساعت کاری در همه مراکز معاینه فنی خودروهای سبک در شهر تهران خبر داد.وی درباره میزان مراجعات روزانه به مراکز گفت: در حال حاضر روزانه حدود ۶۵۰۰ دستگاه خودرو به مراکز معاینه فنی شهر تهران مراجعه می‌کنند که میزان مراجعات در مقایسه با ماه گذشته ۳۰ درصد رشد داشته است. از این رو به دلیل افزایش تقاضا به منظور آرایه خدمات شایسته به شهروندان ساعت کاری همه مراکز از روز یکشنبه ۹ بهمن ماه افزایش یافته و همه مراکز معاینه‌فنی از ساعت ۷ تا ۱۸ فعال هستند.

مدیرعامل ستاد معاینه‌فنی ضمن اشاره به افزایش مراجعات در ماه پایانی و ابتدایی سال افزود: متأسفانه این باور اشتباه وجود دارد که با جدیدشدن سال همه خودروهای نو بالای چهار سال مشمول معاینه فنی می‌شوند و بایستی بلافاصله بر آری اخذ معاینه فنی اقدام کنند. مطابق با قانون خودروها از زمان تولید به مدت چهار سال از انجام معاینه فنی معاف بوده و شهروندان بایستی حتما به ماه تولید خودروی خود توجه کنند. هم‌اکنون خودروهای تولید شده بهمن ۱۳۹۷ و مقابیل و خودروهای وارداتی ژانویه ۲۰۱۹ و مقابیل مشمول معاینه فنی هستند. ضمنا معاینه فنی وسایل نقلیه به صورت مکانیزه با دوربین‌های سطح شهر کنترل می‌شود و وسایل نقلیه فاقد معاینه فنی در صورت تردد روزانه مبلغ ۵۰ هزار تومان جریمه می‌شوند.

راه و شهرسازی

شهرداری تهران هم‌وارد گودساخت و ساز شد

پیش فروش متری آپارتمان‌های تحویلی در ۱۴۰۴



گروه راه و شهرسازی | آن‌گونه که از تازه‌ترین اظهارات رییس سازمان نوسازی شهر تهران می‌توان استنباط کرد، فروش متری مسکن که قرار است در بازار سهام عملیاتی شود، طرحی جز «پیش‌فروش» متری واحدهای در دست احداث متعلق به شهرداری تهران نیست. در واقع، شهرداری تهران با در اختیار داشتن زمین شهری، قدرت صدور پروانه‌های ساختمانی و همچنین امکان استفاده از وام ۴۵۰ میلیون تومانی ساخت برای هر واحد مسکونی در چهار چوب طرح نهضت ملی مسکن، تمایل دارد، در آینده نزدیک بخشی از منابع ریالی مورد نیاز برای تامین هزینه مصالح ساختمانی و پرداخت دستمزد کارگران و مهندسان پروژه‌های خود را از طریق «پیش‌فروش» متری واحدهای در دست ساخت یادشده تامین کند. در پایان عملیات احداث این واحدهای ساختمانی، شهروندانی که از طریق بازار سرمایه توانسته‌اند چند متر مسکن «پیش‌خرید» کنند، در اولویت واگذاری واحدهای مسکونی قرار خواهند داشت و می‌توانند با پرداخت مابقی قیمت یک واحد به نرخ روز، مالک آن شوند. به‌طور مثال، اگر شهروندی تا پیش از پایان عملیات احداث ساختمان‌های شهرداری (یعنی تا حدود ۳ سال دیگر) ۱۰ متر واحد مسکونی خریداری کرده است و یک واحد ۵۰ متری آماده فروش است، می‌تواند با پرداخت

قیمت ۴۰ متر، صاحب آن خانه ۵۰ متری شود. اگر چه طرح «پیش‌فروش» متری مسکن تا قبل از سال ۱۳۹۷ و پیش از آغاز نوسان‌های شدید قیمت مسکن تورم می‌توانست برای مستاجران و به‌ویژه برای زوج‌های جوان راهگشا باشد، اما با توجه به شرایط فعلی اقتصاد به‌نظر نمی‌رسد، جمعیت قایل توجهی از شهروندان عادی به اندازه‌ای تمکن مالی داشته‌باشند تا در این طرح مشارکت کنند. از این رو، بیم آن می‌رود که همچون پروژه مسکن مهر شهر پردیس، گروهی از دلالتان روی این پروژه‌ها سرمایه‌گذاری کنند. در این شرایط، این پروژه اگر نفعی برای شهروندان عادی نداشته باشد، برای دلالتان و شهرداری تهران دارای منفعت است. چه آنکه شهرداری تهران می‌تواند با دست‌یابی به منابع پولی جدید، بخشی از مشکلات مالی خود را حل کند و همچنین از محل ساخت و ساز، سودی نیز به دست آورد. چه آنکه تا سه سال آینده (تا استناد دستور تحویل واحدهای مسکونی ۱۸ واحد) خواهد شد که قرار است به سودهای کلانی را رسمت شهرداری بکند.

به گزارش «تعادل» بنا بر اعلام مراجع رسمی، هم اینک متوسط قیمت مسکن در شهر تهران حدود ۵۰ میلیون تومان است. اگر فرض کنیم قیمت پیش‌فروش یک متر از واحدهای در دست احداث شهرداری تهران که‌قاعداً در این واقع شده‌اند، ۲۰ میلیون تومان باشد، پیش‌فروش یک واحد ۵۰ متری در این طرح، یک میلیارد تومان هزینه در بر دارد. واحدی که قرار است سه سال دیگر تحویل شود و این به معنی این است که خانوار یادشده باید طی ۳۶ ماه آتی، گرایه منزل نیز برای اسکان در یک واحد استیجاری نیز پرداخت کند. بدیهی است که در شرایط کنونی اقتصاد که حدود ۵۰ درصد از خانوارهای متوسط زیر خط فقر ۱۸ میلیون تومانی قرار دارند، توان پس‌انداز یک میلیارد تومانی، تامین هزینه اجاره به مدت ۳۶ ماه و تامین هزینه روزمره خود را ندارند.

❖ جزئیات فروش متری مسکن

رییس سازمان نوسازی شهر تهران با بیان اینکه اقدامات اولیه برای فروش متری مسکن در تهران آغاز شده است، گفت: طی ۲ هفته آینده لایحه فروش متری مسکن آماده و به‌شور آرای می‌شود. رییس سازمان نوسازی شهر تهران در گفت‌وگو با فارس، درباره جزئیات فروش متری مسکن اظهار کرد: ما یکسری پروژه‌هایی خودمان

تداول

هشدار نارنجی درباره

وزش باد شدید

سازمان هواشناسی نسبت به وزش باد شدید همراه با خیزش گردوخاک واحتمال تاخیر در پروازها در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه هشدار سطح نارنجی صادر کرد. به گزارش ایرنا، برنا براساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی، امروز سه‌شنبه در شمال فارس، جنوب اصفهان، یزد، نیمه‌شمالی کرمان، نیمه‌شمالی سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، شرق خراسان رضوی و خوزستان باد شدید خواهد داشت، روز چهارشنبه نیز در نیمه شمالی فارس، یزد، جنوب اصفهان، کرمان، نیمه‌شمالی سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی و خراسان جنوبی، همین شرایط آب‌وهوایی پیش‌بینی می‌شود. اثر مخاطره‌نیز احتمال سقوط اشیاء از ارتفاعات، احتمال خسارت به سازه‌های موقت و سست، احتمال سقوط تابلوهای تبلیغاتی واحتمال شکستن درختان کهن سال، احتمال کاهش کیفیت هوا، کاهش شعاع دید واحتمال تاخیر در پرواز است. هواشناسی نسبت به شرایط آب‌وهوایی پیش‌رو توصیه کرد در ترد، صعود به ارتفاعات، عدم توقف و پارک خودرو در اطراف درختان فرسوده وساختمان‌های نیمه کاره وسست استحکام سازه‌های موقت از جمله تابلوهای تبلیغاتی و پوشش گلخانه‌ها و فعالیت کوپرنوردی احتیاط شود.

پیش‌بینی افزایش ۱۵ درصدی سفرهای جاده‌ای

رییس مرکز ایمنی حمل‌ونقل و مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی از آماده‌سازی پایانه‌ها، نصب علائم، خط‌کشی و روکش آسفالت شبکه جاده‌ای و بهسازی ناوگان بخش‌ریلی و دریاپی خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود در نوروز ۱۴۰۲ حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش سفر رانست به‌سال گذشته داشته باشیم. به گزارش ایرنا، رضا نفیسی، رییس مرکز تدوین مقررات، ایمنی حمل‌ونقل، بلافاصله خبر عامل و مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی درباره تدابیر اندیشیده‌شده برای سفرهای نوروزی ۱۴۰۲ با اعلام اینکه زمان اجرای طرح از روز ۲۴ اسفند ۱۵۱ فروردین است، گفت: با توجه به تقارن تعطیلات نوروزی سال ۱۴۰۲ با ایام ماه مبارک رمضان، پیش‌بینی می‌شود سفرها در روزهای قبل از ماه رمضان اوج بگیرد. وی گفته است: همچنین با توجه به ایام مبارک نیمه شعبان در ۱۵ اسفندماه، پیش‌بینی می‌شود شاهد آغاز سفرها هم‌زمان با این روز باشیم.

تراکم ۸ برابری تهران نسبت به آنکارا

آنکارا پایتخت ترکیه با ۲ هزار و ۷۶۷ کیلومتر مربع مساحت جمعیتی در حدود ۵ میلیون و ۶۶۲ هزار نفر را در خود جای داده است، در حالی که تهران با یک چهارم این میزان مساحت بیش از ۱۰ میلیون نفر جمعیت دارد که به باور کارشناسان، مدل غلط شهرداری نتیجه امروز خفگی شهری در پایتخت کشورمان و دیگر کلانشهرها است. به گزارش ایرنا، در مقایسه بین دو کلان شهر تهران و آنکارا می‌توان به خوبی به این باور رسید که آنکارا با وجود داشتن مساحت بیشتر نسبت به تهران اما تراکم جمعیتی کمتری بر خوردار بوده و از نسوی دیگر در کنار نیبال مسکن برای مصرف‌کننده هستیم. رییس سازمان نوسازی شهر تهران در پاسخ به اینکه چه مدت هر متر مربع فروش متری مسکن چقدر است؟ نیز گفت: قیمت هنوز در نیامده است. قطعاً با نظر کارشناسان رسمی قیمت‌گذاری صورت می‌گیرد. هدایت همچنین با بیان اینکه جزئیات پروژه را در سایت بارگذاری می‌کنیم و ریزترین مشخصات هم داده می‌شود، اظهار کرد: این کار در فضای بسیار شفاف‌ی انجام می‌شود. حتی مشخصات شیرآلات هم داده می‌شود تا فرد در یک نگاه کامل و جامع اقدام به خرید کندو قطعه‌به‌صورت هنفگی روند پیشرفت فیزیکی پروژه در دسترس قرار می‌گیرد. رییس سازمان نوسازی شهر تهران در پاسخ به اینکه در چه بازه زمانی این مسکن‌ها تحویل داده می‌شود؟ اعلام کرد: پروژه حدوداً سه ساله است اما تلاش می‌کنیم که ظرف مدت کمتری پروژه را واگذار کنیم. اگر دولت حمایت کند در مقطع کنونی فروش متری مسکن بسیار خوب است و حتی در تولید و اشتغال هم کمک می‌کند.

اکنون به تکلیف‌باغات تهران مشخص نیست، متأسفانه در برخی بازدیدهای میدانی از محلات مختلف تهران مشاهده می‌کنیم که در تعداد زیادی از باغات شهری پایتخت درختان یا قطع شده‌اند یا خشک شده‌اند یا خشکانده شده‌اند، به نحوی که بعضاً به نظر می‌رسد که خود مالکان عمداً باغات خود را رها کرده‌اند تا به مخروبه تبدیل شود و بعداً بتوانند برای ساخت‌وساز در آن شهرداری مجوز بگیرند. وی تصریح کرد: در چنین شرایطی حتماً باید هر چه زودتر طرح جایگزین مدیریت باغات تهران آرایه شود تا تکلیف تمام باغات شهری پایتخت مشخص شود و بتوانیم جلوی روند تخریب آنها را بگیریم.

عنوان ربه‌های تنفسی شهر که نقش مهمی در کاهش آلودگی هوا دارند، از بین نروند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران ادامه داد: اکنون بسیاری از باغات تهران به دلیل اینکه تکلیف آنها مشخص نیست و حفاظت از آنها برای مالکان به صرفه نیست، در حال خشک شدن هستند، بنابراین ما باید هر چه زودتر طرحی جایگزین را برای مدیریت پایدار باغات پایتخت و نحوه تصمیم‌گیری درباره آنها آرایه کنیم که در آن هم ضوابط لازم برای حفاظت از درختان وجود داشته باشد و هم حفاظت از باغات برای مالکان آنها توسط شهرداری داشته باشد. نماینده مردم تهران در پارلمان شهری تأکید کرد:

اسیب‌وارد کند.

امتی با تأکید بر اینکه در مصوبه آینده شورای شهر تهران حتماً محدودیتی برای ساخت‌وساز در باغات وجود خواهد داشت، عنوان کرد: ما باید در کنار تعیین محدودیت برای ساخت‌وساز در باغات شهری، مشوق‌هایی را هم در نظر بگیریم تا مالکان انگیزه داشته باشند که باغات خود را حفظ کنند و باغات پایتخت به

عنوان ربه‌های تنفسی شهر که نقش مهمی در کاهش آلودگی هوادانند، از بین نروند.

❖ با همراهی شهرداری ها طرح جهادی مسکن نتیجه می‌دهد

هدایت با بیان اینکه هیچ برنامه مسکنی در کشور بدون همراهی شهرداری‌ها موفق نبوده است، اظهار کرد: اگر طرح جهادی مسکن تا به امروز موفق نشده به دلیل این بود که شهرداری‌ها همراهی نکردند. حتماً باید شهرداری‌ها در بحث مسکن همراهی داشته باشند. نباید به شهروندان بی‌توجه باشیم. ببینید به دلیل افزایش اجاره‌ها مستأجرین از مناطق شمالی به سمت جنوب و بعد به حاشیه رانده می‌شوند. مثلاً شهروندی که می‌توانست سال گذشته در غرب تهران خانه‌ای اجاره کند امسال به دلیل افزایش نرخ اجاره‌ها دیگر نمی‌تواند هزینه‌ها را تأمین کند. او افزود: ما در تهران عموماً مسکن‌های اضافه‌مان در مناطق یک و دو که جزو مناطق پر خوردار است وجود دارد و مسکن در آنجا مصرفی نیست بلکه سرمایه‌گذاری است. ما به دنبال مسکن برای مصرف‌کننده هستیم.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران نیز در تاریخ ۲۰ دی ماه سال جاری با اشاره به ۲۵ تکاب ۲۵ هزار مورد کلاهرداری در حوزه پیش‌فروش ساختمان طی نامه‌ای به مدیران عامل شرکت‌های دیوار و شیپور در خصوص انتشار آگهی پیش‌فروش ساختمان بدون اخذ مجوز هشدار داد.

❖ هدایت منابع خرد به سمت مسکن

او اظهار کرد: ما برای فروش متری مسکن دلائل مختلفی داریم و می‌خواهیم که منابع خرد مردم به سمت مسکن برود. اگر این اقدام انجام شود و اعتماد مردم در این زمینه به وجود بیاید می‌توانیم مسکن استطاعت‌پذیر ایجاد کرده و همچنین رونق ساخت‌وساز را ایجاد کنیم. ما به دنبال عرضه فروش متری مسکن در بورس هستیم. شهروندان به بورس اعتماد بیشتری دارند. در سازمان نوسازی شهر تهران در جهت مسکن استطاعت‌پذیر و سوق دادن منابع خرد و ایجاد امید بین مردم برای صاحب‌خانه شدن اقدام به فروش متری مسکن خواهیم کرد.

مفقودی
سند کمیاتی موتورسیکلت پالس مدل ۱۳۹۴ - رنگ مشکی
NEODJGBEFO0794
شماره موتور N5P180A9410298
شماره پلاک ایران ۳۳۹۷۳ // ایران ۶۴۳
متعلق به آقای علی احمدی فرزند طهماسب به شماره ملی ۴۴۶۰۱۰۹۲۱۲
مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز ماشین سواری پژو ۲۰۷ هاچ‌بک مدل ۱۴۰۱
به شماره انتظامی ۹۲-۹۶۸-۴۴ به رنگ خاکستری
متالیک شماره موتور ۱۰۲۴۵۸-۱۷۸B
۹۳۶۸۵۱/۲FEV/NJ//NAAR
به نام سعدی پور صفر رکنی گم و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

خوی همچنان می لرزد سرما استخوان سوز است و مردم بی سرپناه مانده اند

نهادهای مردمی بودند که همیشه برای کمک رسانی آمادگی داشتند، نهادهای مردمی که نه تنها حمایت نمی‌شوند که گاه به دلایل نامعلوم مورد توبیخ و توقیف هم قرار می‌گیرند. مردم خوی در حال حاضر نیاز به کمک دارند، امدادسانی به مصدومان اگر چه با موفقیت انجام شده اما زنده‌ها در سرما مانده‌اند و شرایط مناسبی ندارند، این گزارش در تماس‌های تلفنی با مردم این شهر گرفته شده است.

نهادهای مردمی بودند که همیشه برای کمک رسانی آمادگی داشتند، نهادهای مردمی که نه تنها حمایت نمی‌شوند که گاه به دلایل نامعلوم مورد توبیخ و توقیف هم قرار می‌گیرند. مردم خوی در حال حاضر نیاز به کمک دارند، امدادسانی به مصدومان اگر چه با موفقیت انجام شده اما زنده‌ها در سرما مانده‌اند و شرایط مناسبی ندارند، این گزارش در تماس‌های تلفنی با مردم این شهر گرفته شده است.

◀ شب رادر کنار خیابان صبح کردیم
احمد و خانواده‌اش خانه‌شان آسیب زیادی دیده است، به طوری که نیمی از دیوارهای بیرونی خانه ریخته و نیمی هم از سقف آوار شده، پدر احمد را بیمارستان بستری است به دلیل آسیب‌های زلزله اما او به همراه همسر و دو فرزند و مادرش دو شب گذشته را در میان خرابه‌های خانه‌شان با درست کردن آتش و پیچیدن پتو دور خودشان به صبح رسانده‌اند. او به «تعادل» می‌گوید: تعداد چادرهای هلال احمر کافی نیست، اینجا خانواده‌ها اکثراً پر جمعیت هستند، یک چادر را به خانواده ۷ تا ۸ نفری می‌دهند، کسی شکایتی ندارد اما اینکه دو خانواده در یک چادر بخوابند، بسیار آزاردهنده است. به خانواده ما چادر نرسید حتی دیروز هم که برای گرفتن چادر مقابل هلال احمر رفتم بر خورد بدی با ما شد، مردم که شروع کردن به سر و صدا ماشین آب‌پاشی که از قبل آنجا ایستاده بود مردم را با پاشیدن آب متفرق کرد. احمد می‌افزاید: حق مردم مصیبت‌زده این رفتارها نیست، ما به اندازه کافی صدمه دیده‌ایم و از مسوولان توقع داریم که به جای آمدن و بازدید کردن و وعده دادن کار عملی انجام بدهند، در سرمای منفی ۶ درجه چادر نمی‌تواند وسیله مناسبی به عنوان سرپناه باشد اما ما به همان هم راضی هستیم که البته همین را هم به ما ندادند.

◀ بچه دو ساله ام سرمای شدیدی خورده است
فاطمه به همراه خانواده خودش و برادر همسرش در یکی از چادرهای هلال احمر ساکن شده است، آنها ۸ نفر هستند، ۴ بچه و ۴ زن و مرد، کودک

◀ دستور می‌دهند اما اجرایی نمی‌شود
حسین یکی دیگر از اهالی خوی است که خانه‌شان در زلزله بیش از ۵۰ درصد تخریب شده است، او نیز در حیاط خانه ویران شده‌شان به همراه مادر، خواهر، همسر و خواهر و سه فرزند او در یک چادر هلال احمر ساکن شده‌اند. او به «تعادل» می‌گوید: آن شبی که زلزله آمد و همه چیز خراب شد، کسی به داد ما نرسید یعنی تا نیروهای امداد ... بیایند نزدیکی ما دست یابند، اول صبح هم که مسوولان آمدند و صحبت‌هایی را صادر کردند و رفتند، آنها دستور می‌دهند اما نه امکاناتی برای اجرایی شدن این دستورها هست نه اراده‌ای. مادر من ناراحتی

◀ بچه دو ساله ام سرمای شدیدی خورده است
فاطمه به همراه خانواده خودش و برادر همسرش در یکی از چادرهای هلال احمر ساکن شده است، آنها ۸ نفر هستند، ۴ بچه و ۴ زن و مرد، کودک



استفاده از ماسک به ۱۸ درصد کاهش یافت

میانگین استفاده از ماسک در شاغلان و خدمت‌گیرندگان به تفکیک اماکن عمومی استان‌های کشور از ۲۸ تا ۵ بهمن ۱۴۰۱، ۱۸ درصد بوده که بیشترین میزان رعایت در استان خراسان جنوبی با ۳۳ درصد و کمترین میزان رعایت مربوط به همدان با ۶ درصد بوده است. در عین حال میانگین میزان رعایت بهداشت فردی در اماکن عمومی استان‌های کشور در بازه زمانی ۲۸ دی تا ۵ بهمن ۱۴۰۱، حدود ۴۵ درصد بوده، در این شاخص بیشترین میزان رعایت در استان لرستان با ۸۵٫۵۱ درصد و کمترین میزان رعایت هم در استان تهران با ۳۳ درصد بوده است. میانگین درصد رعایت فاصله‌گذاری در اماکن عمومی استان‌های کشور از ۲۸ دی تا ۵ بهمن ۱۴۰۱، ۳۰ درصد بوده که بیشترین میزان رعایت مربوط به استان خراسان جنوبی با ۴۷ درصد و کمترین میزان رعایت مربوط به همدان با ۱۷ درصد بوده است.



کم و کسری‌های امدادسانی دولتی را پوشش دهد. این بار در خوی نیز باید امدادسانی مردمی صورت بگیرد، امدادسانی دستوری دولت نمی‌تواند تمامی خواسته‌های مردم زلزله‌زده را برآورده کند، حداقل امکانات کافی برای تامین نیازهای اولیه هم وجود ندارد. به همین خاطر است که باز هم این مردم هستند که باید دست یاری به سوی هموطنان خود دراز کنند و تحمل این شرایط سخت را تا حدودی برایشان فراهم سازند. شب را به صبح رساندن در این منفی ۶ درجه و زیر بارش برف اصلاً کار ساده‌ای نیست، به خصوص برای سالمندان و کودکان که بسیار آسیب‌پذیرتر هستند. در این شرایط بد اقتصادی اوضاع سخت‌تر هم می‌شود، بسیاری از این افراد دیگر توان تامین معاش خود را هم ندارند. بسیاری از آنها کسب و کارشان را از دست داده‌اند، به تمامی این کمبودها باید توجه شود. دولت اگر نمی‌تواند که قطعاً نمی‌تواند، مردم باید دست یاری به سوی هم‌میهنانشان دراز کنند.

در اخبار می‌بینید و می‌خوانید. بعضی از خانه‌ها در پس‌لرزه‌های بعد از زلزله اصلی شدت خرابی‌شان افزایش پیدا کرده است، به هر حال خیلی از مردم شرایط سختی دارند و سرمای استخوان‌سوز هم مزید بر علت شده و اصلاً ممکن است همین سرما تعداد تلفات را افزایش دهد.

قلبی دارد، دارو مصرف می‌کند، داروهایش زیر آوار مانده و دو روز تمام است که من به همراه همسر خواهرم در به در پیدا کردن قرص‌های قلب مادرم هستیم. چند بار به هلال احمر مراجعه کرده‌ایم اما آنها جواب سربالا می‌دهند، می‌گویند ما مسوول تامین داروی شما نیستیم. کسی نگفته آنها مسوولند، وقتی در داروخانه دارو پیدا نمی‌شود، باید کسی باشد که به داد ما برسد. همین که یک چادر و دو تا پتو می‌دهند، هزار منت به سرمان می‌گذارد، در حالی که ما تمام عمر کار کرده‌ایم و مالیات داده‌ایم که در این وقت‌ها به دردمان بخورد و دولت آن را خرج امدادسانی درست به ما بکند. حسین در مورد تامین مایحتاج خوراکی نیز می‌گوید: بسته‌هایی که کتسرو لوبیا ... در آن است به ما داده‌اند، آب به سختی پیدا می‌شود، نان نیست، خلاصه اینکه اگر کمک‌های مردمی نرسد وضعیت مردم در خوی بسیار بدتر از چیزی است که

روی خط خبر

تداوم بارش باران و برف در تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران از تداوم بارش باران و برف در تهران طی روزهای آتی و کاهش تدریجی کمینه دما از پنجشنبه (۱۳ بهمن ماه) خبر داد. با بررسی نقشه‌های هواشناسی تصاویر ماهواره‌ای و خروجی مدل‌های پیش‌یابی عددی تا صبح چهارشنبه (۱۲ بهمن ماه) با فعالیت متناوب سامانه بارشی، آسمان نیمه‌بری تباری در بعضی ساعات بارش باران و برف و در ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش برف پدیده مه همراه با وزش باد و کولاک برف با احتمال رعد و برق و در نقاط مستعد بارش تگرگ کاهش دید و لغزندگی سطح جاده‌ها و معابر پیش‌بینی می‌شود. طی روزهای پنجشنبه و جمعه

اداره کل هواشناسی استان تهران از تداوم بارش باران و برف در تهران طی روزهای آتی و کاهش تدریجی کمینه دما از پنجشنبه (۱۳ بهمن ماه) خبر داد. با بررسی نقشه‌های هواشناسی تصاویر ماهواره‌ای و خروجی مدل‌های پیش‌یابی عددی تا صبح چهارشنبه (۱۲ بهمن ماه) با فعالیت متناوب سامانه بارشی، آسمان نیمه‌بری تباری در بعضی ساعات بارش باران و برف و در ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش برف پدیده مه همراه با وزش باد و کولاک برف با احتمال رعد و برق و در نقاط مستعد بارش تگرگ کاهش دید و لغزندگی سطح جاده‌ها و معابر پیش‌بینی می‌شود. طی روزهای پنجشنبه و جمعه

رویداد

پوشش ۷۰ درصدی ۵۹ خدمت بیمه‌ای به دانش‌آموزان استثنایی



شوند و افرادی که ویژگی‌ها و صلاحیت‌های تخصصی و شایستگی‌های لازم برای معلم شدن را داشته باشند می‌توانند معلم شوند.



رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی از پوشش ۷۰ درصدی ۵۹ خدمت بیمه‌ای به دانش‌آموزان استثنایی خبر داد. حمیدطیبری حسینی، روز دوشنبه در نشست خبری با بیان اینکه تعداد دانش‌آموزان استثنایی ۸۰۸۵۲ نفر بوده است که امروز به بیش از ۸۲ هزار نفر رسیده‌اند، افزود: تلاش کردیم در مناطق صعب‌العبور دانش‌آموزان استثنایی در کنار دانش‌آموزان عادی به تحصیل بپردازند. او با بیان اینکه حدود صد و پنج مرکز راه‌واسطه مأموریت‌هایی که به مراکز داده شده توانستیم راه‌اندازی کنیم، گفت: در هر منطقه‌ای که یک مرکز ویژه یادگیری نداشته‌ایم، برای مراکز ایجاد خواهد شد و قرار شد این مراکز جامع یادگیری لقب بگیرند که اختلال یادگیری و سنسشن بدو ورود را داریم. همچنین انواع سنسشن‌ها که در زمینه هوش و یادگیری این دانش‌آموزان است است انجام خواهد شد. طرفی حسینی با اشاره به خدمات غربالگری و سنسشن سازمان آموزش و پرورش استثنایی، افزود: سال آینده برای تمامی کودکان از بدو تولد همه سنسشن‌های سلاستی و هوش را با همکاری سازمان تعلیم و تربیت کودکان انجام خواهیم داد.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی از پوشش ۷۰ درصدی ۵۹ خدمت بیمه‌ای به دانش‌آموزان استثنایی خبر داد. حمیدطیبری حسینی، روز دوشنبه در نشست خبری با بیان اینکه تعداد دانش‌آموزان استثنایی ۸۰۸۵۲ نفر بوده است که امروز به بیش از ۸۲ هزار نفر رسیده‌اند، افزود: تلاش کردیم در مناطق صعب‌العبور دانش‌آموزان استثنایی در کنار دانش‌آموزان عادی به تحصیل بپردازند. او با بیان اینکه حدود صد و پنج مرکز راه‌واسطه مأموریت‌هایی که به مراکز داده شده توانستیم راه‌اندازی کنیم، گفت: در هر منطقه‌ای که یک مرکز ویژه یادگیری نداشته‌ایم، برای مراکز ایجاد خواهد شد و قرار شد این مراکز جامع یادگیری لقب بگیرند که اختلال یادگیری و سنسشن بدو ورود را داریم. همچنین انواع سنسشن‌ها که در زمینه هوش و یادگیری این دانش‌آموزان است است انجام خواهد شد. طرفی حسینی با اشاره به خدمات غربالگری و سنسشن سازمان آموزش و پرورش استثنایی، افزود: سال آینده برای تمامی کودکان از بدو تولد همه سنسشن‌های سلاستی و هوش را با همکاری سازمان تعلیم و تربیت کودکان انجام خواهیم داد.

تأیید صلاحیت شرط استخدام معلمان

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی افزود: قرار هم نیست که همه افراد دارای معلولیت تنها از آموزش و پرورش استثنایی به کار گرفته شوند. این افراد در بخش‌های مختلف وزارت آموزش و پرورش می‌توانند در کار شغلی‌های مختلفی هم‌پوشش شوند. این افراد نداریم. در بسیاری از مدارس خاص این افراد استخدام شده‌اند. مثلاً در مدارس نابینایان از افراد نابینا به عنوان معلم استفاده می‌شود یا در مدارس ناشنوایان یا در مدرسه ویژه دانش‌آموزان جسمی حرکتی از مددجویان خاص خود استفاده می‌کنیم. این افراد برای قبولی تنها باید در آزمون‌های مورد نیاز شرکت کرده و صلاحیت‌های لازم را داشته باشند. طرفی حسینی با اشاره به برنامه تحولی جدید وزارت آموزش و پرورش در ثبت نام و سنسشن دانش‌آموزان پیش از ورود به مدرسه گفت: امیدواریم بتوانیم بهترین شکل دوره گذار را انجام دهیم و با کمترین دردسر طرح و برنامه مدنظر خود را داشته باشیم. خانواده‌هایی می‌توانند فرزندان‌شان را با آغاز سن چهار سالگی به پایگاه‌های دائمی ما بیاورند و همانند مراجعه به پایگاه‌های وزارت بهداشت برای انجام واکسیناسیون موضوع غربالگری و سنسشن کودکان‌شان نیز انجام شود. با اشاره به اینکه ۱۰۰ کلاس درس در استان‌های کم‌برخوردار و هوشمندسازی شد، گفت: در طرح جبران تثبیت یادگیری که در تابستان جاری بر گزار شد حدود ۹۳۰۰ دانش‌آموز شرکت کردند و ۹۰۰ نفر در پایگاه‌های اوقات فراغت تابستان حضور داشتند. در حدود ۳۵ مدرسه دوره متوسطه دوم کار دانش راه‌اندازی کردیم و ۲۳ رشته محل جدید را در مدارس مسان ایجاد کردیم.

عمل نکردن شهرداری به تعهدات خود

طرفی حسینی با انتقاد از شهرداری تهران برای عمل نکردن به تعهدات قانونی خود در مورد ایاب و دهب دانش‌آموزان استثنایی، گفت: اگر قرار است ایاب و دهب دانش‌آموزان استثنایی به مدارس ما بیاوریم کنیم باید منابع لازم در این زمینه به ما برسد. فرآیند نام بسیار ساده است و تنها از طریق یک گوشی هوشمند و به صورت الکترونیکی می‌تواند کار خود را انجام دهند. در حال حاضر سامانه فعال است و هر کس که کودک ۴ سال به بالا داشته باشد می‌تواند مشخصات فرزند خود را در سامانه اعمال کند.

سنسشن غربالگری به آینده موکول نشود

طرفی حسینی افزود: علاوه بر مراکز که به صورت موقت در تابستان‌ها داریم می‌شود به برخی مراکز هم به صورت موقت مجوز خواهیم داد که کودکانی که از فرآیند سنسشن و غربالگری باز می‌مانند، سال آینده در تابستان مشکلی برای سنسشن و غربالگری نداشته باشند. تمام کودکانی که سال آینده در مهرماه یعنی مهر ۱۴۰۲ در کلاس اول ابتدایی شرکت می‌کنند باید از امروز اقدامات خود برای سنسشن و غربالگری را انجام دهند و انتظار ما این است که خانواده‌ها سنسشن فرزندانشان را به سال آینده موکول نکنند. او با بیان اینکه بسیاری از کودکان در برخی از مدارس پیش‌دبستانی ثبت‌نام خود را انجام داده‌اند، گفت: حدود ۶۰۰ هزار دانش‌آموز داریم

ادامه از صفحه اول

رنج کارگران و معادله دستمزدها

این افزایش قیمت ارز نشان می‌دهد که معیشت برای حداقل‌بگیران دشوارتر شده است و قیمت کالاها با تورم مواجه می‌شوند. این موضوعات قدرت خرید مردم را کاهش می‌دهد و فشار را بر خانواده‌ها بیشتر می‌کند. در این میانه دولت هم شمشیر را از رو بسته است و تلاش می‌کند، سلاقی خود را با زور به کارگران تحمیل کند. این در حالی است که قانون تأکید دارد که باید با کارگران مذاکره شود. قانون کار روند تعیین دستمزد را سه‌جانبه می‌داند. اینکه دولت رقمی را پیشنهاد بدهد و بعد با نفوذ و قدرت خود بخواهد این رقم را تثبیت کند، مشکل ساز می‌شود. نیروی کار ایران در صورت ادامه این روند مهاجرت می‌کند و باعث ایجاد خلأ در کشور می‌شود.

این افزایش قیمت ارز نشان می‌دهد که معیشت برای حداقل‌بگیران دشوارتر شده است و قیمت کالاها با تورم مواجه می‌شوند. این موضوعات قدرت خرید مردم را کاهش می‌دهد و فشار را بر خانواده‌ها بیشتر می‌کند. در این میانه دولت هم شمشیر را از رو بسته است و تلاش می‌کند، سلاقی خود را با زور به کارگران تحمیل کند. این در حالی است که قانون تأکید دارد که باید با کارگران مذاکره شود. قانون کار روند تعیین دستمزد را سه‌جانبه می‌داند. اینکه دولت رقمی را پیشنهاد بدهد و بعد با نفوذ و قدرت خود بخواهد این رقم را تثبیت کند، مشکل ساز می‌شود. نیروی کار ایران در صورت ادامه این روند مهاجرت می‌کند و باعث ایجاد خلأ در کشور می‌شود.

«شکار چیان» بالای جان «بهشت پرندگان ایران»

رییس اداره ذخیره‌گاه زیست‌کره میانکاله، میانکاله را «بهشت پرندگان ایران» دانست و گفت: مسوولان انتظامی، امنیتی و قضایی باید بر خورد محکم‌تری با شکارچیان داشته باشند. علی‌کالانه درباره حملات مکرر به این منطقه اظهار کرد: حضور شکارچیان غیرمجاز موضوعی است که به دلیل شرایط فرهنگی موجود نه تنها در میانکاله بلکه در سایر مناطق نیز از گذشته به صورت قانونی اتفاق می‌افتاده است. او به علت بر جسته شدن آخرین مورد حمله به آشوراده در اوایل دی‌ماه اشاره کرد و گفت: بر جسته شدن آن به علت رفتار و تخلفات غیرمعمول شکارچیان بوده است. رییس اداره ذخیره‌گاه زیست‌کره میانکاله ادامه داد: حضور شکارچیان غیرمجاز در منطقه باعث شده است که در این منطقه زیست‌کره میانکاله در برهه‌های اخیر شاهد کاهش چشمگیر جمعیت پرندگان و شکارچیان غیرمجاز بوده است. او با اشاره به اهمیت و موقعیت این منطقه در حوزه شوش گفت: بنای رها شده در خیابان شهید شاه تیموری بی‌بست گلستان در محله شوش تبدیل به تشکیل بائوق معاندان متجاهر در محل شده بود و آسیب‌های اجتماعی و نارضایتی‌های فراوانی را برای اهالی ایجاد می‌کرد که با همکاری دستگاه‌های قضایی و حضور نماینده انتظامی و دادستانی تخریب شد. شیرازی اضافه کرد: این ملک به عنوان دغدغه مردم مطرح می‌شد؛

رییس اداره ذخیره‌گاه زیست‌کره میانکاله، میانکاله را «بهشت پرندگان ایران» دانست و گفت: مسوولان انتظامی، امنیتی و قضایی باید بر خورد محکم‌تری با شکارچیان داشته باشند. علی‌کالانه درباره حملات مکرر به این منطقه اظهار کرد: حضور شکارچیان غیرمجاز موضوعی است که به دلیل شرایط فرهنگی موجود نه تنها در میانکاله بلکه در سایر مناطق نیز از گذشته به صورت قانونی اتفاق می‌افتاده است. او به علت بر جسته شدن آخرین مورد حمله به آشوراده در اوایل دی‌ماه اشاره کرد و گفت: بر جسته شدن آن به علت رفتار و تخلفات غیرمعمول شکارچیان بوده است. رییس اداره ذخیره‌گاه زیست‌کره میانکاله ادامه داد: حضور شکارچیان غیرمجاز در منطقه باعث شده است که در این منطقه زیست‌کره میانکاله در برهه‌های اخیر شاهد کاهش چشمگیر جمعیت پرندگان و شکارچیان غیرمجاز بوده است. او با اشاره به اهمیت و موقعیت این منطقه در حوزه شوش گفت: بنای رها شده در خیابان شهید شاه تیموری بی‌بست گلستان در محله شوش تبدیل به تشکیل بائوق معاندان متجاهر در محل شده بود و آسیب‌های اجتماعی و نارضایتی‌های فراوانی را برای اهالی ایجاد می‌کرد که با همکاری دستگاه‌های قضایی و حضور نماینده انتظامی و دادستانی تخریب شد. شیرازی اضافه کرد: این ملک به عنوان دغدغه مردم مطرح می‌شد؛

جمع‌آوری بزرگ‌ترین پاتوق معتادان متجاهر در شوش

شهردار منطقه ۱۵ از تخریب ملک سه طبقه رها شده نایمن در شوش که تبدیل به بزرگ‌ترین پاتوق معتادان متجاهر شده بود، خبر داد. محمدشیری با اشاره به اهمیت و موقعیت این ملک در محله شوش گفت: بنای رها شده در خیابان شهید شاه تیموری بی‌بست گلستان در محله شوش تبدیل به تشکیل بائوق معاندان متجاهر در محل شده بود و آسیب‌های اجتماعی و نارضایتی‌های فراوانی را برای اهالی ایجاد می‌کرد که با همکاری دستگاه‌های قضایی و حضور نماینده انتظامی و دادستانی تخریب شد. شیرازی اضافه کرد: این ملک به عنوان دغدغه مردم مطرح می‌شد؛

شهردار منطقه ۱۵ از تخریب ملک سه طبقه رها شده نایمن در شوش که تبدیل به بزرگ‌ترین پاتوق معتادان متجاهر شده بود، خبر داد. محمدشیری با اشاره به اهمیت و موقعیت این ملک در محله شوش گفت: بنای رها شده در خیابان شهید شاه تیموری بی‌بست گلستان در محله شوش تبدیل به تشکیل بائوق معاندان متجاهر در محل شده بود و آسیب‌های اجتماعی و نارضایتی‌های فراوانی را برای اهالی ایجاد می‌کرد که با همکاری دستگاه‌های قضایی و حضور نماینده انتظامی و دادستانی تخریب شد. شیرازی اضافه کرد: این ملک به عنوان دغدغه مردم مطرح می‌شد؛